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ÖZET 
 

FLÖRT UYGULAMASINDA TANIŞMAMIŞ OLAN EVLİ BİREYLERİN, FLÖRT 

UYGULAMASI VE BU UYGULAMADAN KURULMUŞ İLİŞKİLERE 

YÖNELİK ALGILARININ İNCELENMESİ 

 

Gönül Süha KELOĞLU 

 

A)le Danışmanlığı Yüksek L)sans Programı 

Tez Danışmanı: Dr. Öğr. Üyes) Seda Gökçe TURAN 

 

Aralık 2024, 57  sayfa 

 

Bu çalışmanın amacı flört uygulamasında tanışmamış evl) b)reyler)n flört 

uygulamalarına ve uygulama aracılığıyla tanışmış b)reyler)n )l)şk)ler)ne yönel)k 

algılarının )ncelenmes)d)r. Çalışmanın örneklem) 13 kadın 3 erkek olmak üzere toplam 

16 flört uygulaması kullanmadan tanışmış evl) b)reylerd)r. Araştırmanın evren) 

İstanbul )l)nde )kamet eden b)reylerden oluşmaktadır. Araştırama n)tel araştırma 

yöntem) kullanılarak yapılmıştır. Ver)ler sosyo-demograf)k form ve yarı 

yapılandırılmış açık uçlu sorularla toplanmıştır. N)tel araştırma desenler)nden 

der)nlemes)ne görüşme tekn)ğ) )le görüşmeler onl)ne/yüz yüze yapılmıştır. Görüşmeler 

katılımcılardan )z)n alınarak ses kayıtları )le kayıt altına alınmıştır. Araştırmanın )çer)k 

anal)z); kodlama, temaların elde ed)lmes), kodların ve temaların düzenlenmes) 

ardından yorumlanma aşamaları geç)r)lerek )ncelenm)şt)r. Elde ed)len ver)ler 

kategor)ze ed)lerek “Flört uygulamalarının kullanımına yönel)k” ve “flört uygulaması 

)le tanışmış olan ç)ftler)n )l)şk)ler)ne yönel)k tutumlar” başlığı adı altında )k) ana tema 

oluşturulmuştur. Bu temaların kend) alt temalarında )se )k)şer alt tema )le bu alt 

temaların da kodları oluşturulmuştur. Her koda karşılık olarak katılımcıların 

bel)rtt)kler) )fadeler referans alınarak frekans değerler) yazılmıştır. Araştırmada, flört 

uygulaması kullanmadan tanışan evl) b)reyler, flört uygulamalarının güven)rl)l)k 

)şlevsell)ğ) yönünden gerçekl)kle uygun olduğu durumlarda uygulamaların )l)şk)lere 
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başlamada avantaj sağladığı düşünürken, uygulama )le tanışarak )l)şk)ye başlamanın 

)l)şk)n)n sürekl)l)ğ)nde b)rçok probleme sebep olacağı görüşüne sah)pt)rler. 

Anahtar KelOmeler: Flört Uygulamaları, Çevr)m)ç) Platformlar, Evl)l)k 
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ABSTRACT 
 

EXAMINING THE PERCEPTIONS OF MARRIED INDIVIDUALS WHO HAVE 

NOT MET ON A FLIRTATION APPLICATION TOWARDS THE FLIRTATION 

APPLICATION AND RELATIONSHIPS ESTABLISHED THROUGH THIS 

APPLICATION 

 

Keloğlu, Gönül Süha 

 

Fam)ly Counsel)ng Master Program 

Superv)sor:  Prof. Seda Gökçe TURAN 

 

December, 2024, 57  pages 

 

The purpose of th)s study )s to exam)ne the percept)ons of marr)ed )nd)v)duals who 

have not met on a dat)ng appl)cat)on regard)ng dat)ng appl)cat)ons and the relat)onsh)ps 

of )nd)v)duals who have met through the appl)cat)on. The study sample cons)sts of 16 

marr)ed )nd)v)duals, 13 women and 3 men, who met w)thout us)ng a dat)ng appl)cat)on. 

The populat)on of the research cons)sts of )nd)v)duals res)d)ng )n Istanbul. The study 

was conducted us)ng qual)tat)ve research methods. Data were collected us)ng a 

soc)odemograph)c form and sem)-structured open-ended quest)ons. Interv)ews were 

conducted onl)ne/face-to-face us)ng the )n-depth )nterv)ew techn)que, one of the 

qual)tat)ve research des)gns. Interv)ews were recorded w)th aud)o record)ngs w)th 

perm)ss)on from the part)c)pants. The content analys)s of the research was exam)ned 

by go)ng through the stages of cod)ng, obta)n)ng themes, organ)z)ng the codes and 

themes, and then )nterpret)ng them. The data obta)ned were categor)zed and two ma)n 

themes were created under the t)tles of "Att)tudes towards the use of dat)ng 

appl)cat)ons" and "Att)tudes towards the relat)onsh)ps of couples who met through 

dat)ng appl)cat)ons". In the sub-themes of these themes, two sub-themes were created, 

and the codes of these sub-themes were also made. For each code, frequency values 

were wr)tten by cons)der)ng the statements made by the part)c)pants. In the study, 

marr)ed )nd)v)duals who met w)thout us)ng a dat)ng app th)nk that dat)ng apps prov)de 
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an advantage )n start)ng a relat)onsh)p when they are compat)ble w)th real)ty )n terms 

of rel)ab)l)ty and funct)onal)ty wh)le they have the op)n)on that start)ng a relat)onsh)p 

by meet)ng through an appl)cat)on w)ll cause many problems )n the cont)nu)ty of the 

relat)onsh)p. 

Keywords: Dat)ng Apps, Onl)ne Platforms, Marr)age 
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TEŞEKKÜR 
 

Bu tez çalışmamın başlangıcından sonuna kadar b)lg) ve deney)mler)nden 

yararlandığım, tüm süreç boyunca gösterd)ğ) hoşgörü, anlayış ve prat)k çözüm 

öner)ler)yle konforlu b)r tez yazım sürec) sağlamamda emeğ) geçen sayın hocam Dr. 

Öğr. Üyes) Seda Gökçe TURAN’a teşekkürler)m) arz eder)m.  

İnsanı ve onun bağlı olduğu )l)şk)lerdek) gerçeğ) öğrenmemde ves)le olan tüm 

hocalarıma  çok teşekkür eder)m.  

Doğduğum günden bugüne desteğ)n) h)ç es)rgemeyen, her durumda koşulsuz seven ve 

evlatlarının )y)l)ğ)n) düşünen canım annem Şerm)n Neşe KELOĞLU’na m)nnettarım. 

Aynı yöne aynı hedeflerle g)den, tez sürec)mde dah)l olmak üzere b)rçok konuda ben) 

destekleyen ve yol arkadaşlığı yapan Öznur BALCI’ya  ve destekç)m olan tüm sam)m) 

arkadaşlarıma sam)m) teşekkür eder)m. 
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Bölüm 1 

GOrOş 

1.1 Problem Durumu 

İnsan, yaşam bulduğu andan )t)baren )let)ş)m kurmaya mecbur bırakılmıştır. Yen) 

medya araçlarının gel)ş)m) )le sosyal hayattak) becer)lerde değ)ş)kl)k göstermeye 

başlamışıyla beraber )nsanlar zaman fark etmeks)z)n )nternet ağının er)ş)m sağladığı 

her ortamda k)lometrelerce mesafedek) k)ş)lerle )let)ş)m kurab)lmekted)r.  

Vakt)n)n büyük b)r kısmını sosyal medyada harcayan b)reyler sosyalleşmeler)n) 

de bu platformlar aracılığıyla yapmaya başladığı gözlenm)şt)r. Hane Halkı B)l)ş)m 

Teknoloj)ler) Kullanma Araştırması kapsamında b)reyler)n en fazla kullandıkları 

sosyal medya ve mesajlaşma uygulamaları %86,2 )le WhatsApp, %71,3 )le YouTube 

ve %65,4 )le Instagram olduğu görülmekted)r. En fazla kullanılan sosyal medya ve 

mesajlaşma uygulamaları c)ns)yete göre )ncelend)ğ)nde; erkekler)n en fazla %89,5 )le 

WhatsApp, %74,7 )le YouTube ve %67,0 )le Instagram uygulamalarını, kadınların 

%82,9 )le WhatsApp, %68,0 )le YouTube ve %63,9 )le Instagram uygulamalarını 

kullandığı gözlend) ( TUİK, 2024). 

Bu sosyalleşmeler)n akab)nde duygusal-romant)k b)rl)ktel)klere g)den )l)şk)lerde 

de )let)ş)m ağının yen) medya araçlarıyla başladığı görülmekted)r. Günümüzde yaygın 

şek)lde sosyal medya platformları ve tanışma s)teler) kullanılmaktadır. Bu platformlar 

aracılığıyla tanışan k)ş)ler)n evl)l)k terc)h)nde bulunanların olmasıyla beraber, sosyal 

çevren)n ağının oluşumunda da etk)s) olab)lmekted)r. Dünyanın b)rçok yer)nde )nternet 

ağı er)ş)m)ne sah)p olan topluluklar kıtalar arası b)le )let)ş)m )ç)nde olab)lmekted)r. 

Sosyalleşme seçenekler) arasında farklı apl)kasyonların eşl)k ett)ğ) günümüzde flört 

)l)şk)ler)nde bu yolla başladığı gözlenmekted)r. Flört uygulamalarına yönel)k tutumlar, 

yen) medyanın gel)ş)m) )le de değ)ş)kl)k gösterd)ğ) düşünülse de geleneksel yollarla 

evl)l)k yapan b)reyler)n bu konudak) görüşler) merak unsuru olab)lmekted)r.  

İnsanlar kısa romant)k )l)şk)ler)nden evl)l)ğe kadar  kend)ler)n) b)rden fazla )l)şk) 

türler) )ç)nde bulurlar. İl)şk) kuracağı k)ş)y) seçerken )se b)rden fazla yöntem 

kullanab)lmekted)r. Evr)msel kuram üzer)ne araştırma yapan ps)kologlar )se bu 

)l)şk)lerdek) kadın ve erkekler)n b)rb)rler)nden farklı c)nsel stratej)ler) gel)şt)rd)kler)n) 
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düşünmekted)r. Kadın ve erkeğ)n anatom)k yapısı gereğ)  üreme üzer)ne olduğu, 

kadının )se var olanı koruma üzer)ne olduğu düşünülerek erkek, çokça kadını 

dölleyeb)lecek kapas)teye sah)pken kadın )se ters)ne çok az çocuk sah)b) olab)l)rler. 

Böylel)kle en büyük emeğ) ham)lel)k dönem)nde başlayarak çocuk yet)şt)rme üzer)ne 

kuruludur. Bu sebeple de de kadınlar ona bu )mkanları sunacak b)r eş adayı 

aramaktadır (Atak ve Taştan, 2012). Kadın ve erkeğ)n )deal partnerler)n) seçerken her 

ne kadar başlangıçta üreme şartıyla başlama )steğ) olmasa da )l)şk)n)n d)nam)ğ)nde bu 

etken başrol göstermekted)r.  

  1.2 Çalışmanın Amacı 

Yen) medya kullanımı arttıkça k)ş)ler)n sosyalleşme durumları buna göre 

değ)şkenl)k göster)yor. Flört, duygusal )l)şk)ler)n başlama evres)ndek) bölüm olarak 

n)telend)r)leb)l)r. K)ş)ler)n b)rb)rler)n) daha yakından tanıdıkları b)r evre olarak 

görülmekted)r.  Yen) medya araçlarının etk)n olduğu flört uygulamalarına ve bu 

uygulamalarla tanışmış ç)ftler)n )l)şk)ler)ne evl) b)reyler)n gözünden bakılarak elde 

ed)len b)lg)ler )l)şk)lere yen) b)r bakış açısı sunacaktır.  

Uygulamaları kullanmadan farklı yöntemlerle evlenen b)reyler)n yen) medya 

düzen) )le )nsanların çoğunluğun sosyal )çer)klerle paylaşım yaptığı bu dönemde  flört 

uygulaması aracılığıyla tanışan ç)ftler)n )l)şk)ler)ne nasıl etk) ett)kler) düşünces) 

araştırılmamıştır. Son dönemlerde )nsanların b)reyselleşmes) ve kalabalık ve ev dışı 

ortamlarda dah) mob)l uygulamalar aracılığıyla sosyalleşmes), aynı masada oturan 

b)reyler)n b)le )let)ş)m aracı olarak mob)l uygulamaları kullandığı görülmekted)r.  

B)rçok ortam )l)şk)ler)n başlamasına olanak sağlayab)lmekted)r. Bu k)ş)n)n 

sosyal ortamları, a)le ya da arkadaş ves)le )le tanıştırılması, bazı k)ş)sel sosyal medya 

aracılığıyla tanışma b)ç)mler) olmaktadır. K)ş)ler)n kend) kr)terler)ne uygun partner 

bulmada prat)k seçeneklerden düşünüldüğü flört uygulamaları da kullanılmaktadır.  

1.3 Çalışmanın Soruları 

B)r )l)şk)n)n ver)ml)ğ)n), d)nam)ğ)n), yaşanan problemler)n ve k)ş)ler)n 

tutumlarını etk)leyen unsurlarla )lg)l) başlama yöntem) önem)n)n ne olduğu merak 

konusu olmuştur. İl)şk)y) oluşturan d)nam)kler vardır ve )l)şk)dek) ver)ml)ğ), 
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mot)vasyonu ve b)reyler)n tutumlarını etk)leyen unsurlar arasında tanışma b)ç)m) etken 

olup olmadığı araştırma konusunu kapsamaktadır. Flört uygulaması aracılığıyla 

tanışarak )l)şk)de olan k)ş)ler)n )l)şk)den beklent)ler) ve b)rb)rler)ne tutumlarında  g)b) 

değ)şkenler olduğu öngörüleb)lmekted)r. Evl)l)kler)n)  flört uygulamaları dışında 

gerçekleşt)rm)ş b)reyler)n, flört uygulamalarına ve  bu aracı )le tanışmış k)ş)ler)n 

)l)şk)ler)ne yönel)k algıları merak unsuru olmuştur. 

Flört uygulaması kullanmadan evlenen b)reyler)n, flört uygulamalarına ve bu 

uygulamalar aracılığıyla tanışmış ç)ftler)n )l)şk)ler)ne yönel)k algıların )ncelenmes)nde 

b)rden fazla soruya yanıtlanması amaçlanmıştır. Tanışma b)ç)mler)n)n )l)şk)n)n devamı 

konusunda nasıl b)r etk) edeb)l)r? Tanışma b)ç)mler) )l)şk)n)n ver)ml)ğ)n) etk)ler m)? 

Soruları )le başlayan ve global anlamda neredeyse )nsanların çoğunluğun kullanımında 

olan yen) medya araçlarının düşünülerek )nsanların sosyal alanlarının değ)şkenl)ğ) göz 

önünde bulundurulmuştur.  

Flört uygulaması )le tanışmamış evl) b)reyler)n, flört uygulamalarına yönel)k 

algıları merak konusu olmuştur. Bu uygulamalar aracılığıyla )l)şk) )ç)nde olan ç)ftler)n 

)l)şk)ler)ndek) avantaj/dezavantajlara yönel)k düşünceler)  araştırmada yanıt 

aranmaktadır. Flört uygulamalarının aracılığıyla tanışılması )l)şk)de sürekl)l)ğ) 

etk)ley)p etk)lemed)ğ), )l)şk)de yaşanab)lecek problemler)n d)ğer yöntemlere kıyasla 

değ)şkenl)k gösterme durumu araştırma sorularından b)r)d)r.  

1.3 Çalışmanın ÖnemO 

İl)şk), )nsanın doğduğu andan ber) çevres)yle hatta kend)s)yle kurmaya muhtaç 

olduğu b)r kavramdır. Kadın ya da erkek fark etmeks)z)n sevme, sev)lme, kabul görme, 

hayatı paylaşma g)b) temel gereks)n)mler) vardır. İnternet)n hayatımıza gelmes) )le 

mekan ve zaman fark etmeks)z)n hızlı b)r şek)lde b)rden fazla mesaj alışver)ş) )çer)s)ne 

g)reb)lmekted)r.  

L)teratür araştırmaları kapsamında  flört uygulamalarına yönel)k araştırmalar yer 

almaktadır. Yen) medya araçlarının kullanımındak) artışla beraber uygulamaları 

kullanan b)reyler üzer)nde yapılan araştırmalarda artmaya başladığı görülmekted)r.  

Bununla beraber flört uygulaması )le tanışan ç)ftler)n )l)şk)ler)ne yönel)k araştırmalar 

l)teratürde yer almamaktadır. Flört uygulaması kullanmadan evlenen b)reyler)n  bu tür 
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uygulamalara bakış açıları ve oradan doğan )l)şk)lere yönel)k algıların araştırmacılar 

tarafından )ncelenmed)ğ) görülmüştür.  

Flört )l)şk)ler)n)n devamında toplum tarafından kabul görülen evl)l)k kurumunun 

üyeler)n)n, flört uygulamalarını kullanmadan evlenm)ş olmaları ve bununlar beraber 

flört uygulamalarına ve uygulamalar )le tanışmış ç)ftler)n )l)şk)ler)ne yönel)k 

algılarının )ncelenmes) l)teratüre yen) b)r bakış açısı sunacaktır.  
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Bölüm 2 

LOteratür ÖzetO 
 

2.1 YenO Medya ve YenO Sanal Ortamlar 

Yen) medya, geleneksel haberleşme s)stem)n) neredeyse tamamen değ)şt)ren; 

yen) b)r )let)ş)m çağı yaratan b)r )let)ş)m s)stem) olarak karşımıza çıkmaktadır. Yen) 

medya, sınırsız ve merkez)s)zleşen b)r yapı olarak kend)n) göstermekted)r. B)rb)r)nden 

farklı olan ve b)rb)r)yle etk)leş)m )ç)nde olan ortamları buluşturma özell)ğ)ne sah)pt)r. 

Bu sebeple; yen) medya bazen de çoklu ortam (mult)med)a) olarak da 

adlandırılmaktadır (D)lmen, 2007). 

Bulunmaz’a göre )nternet; tümüyle kapsadığı ve başına “e” harf) )le gelen yen) 

medya araçlarının oluşturduğu kavramların çek)rdeğ)d)r (2014).  İnternet)n varlığı )le 

dünyanın her noktasına er)ş)m sağlanması )let)ş)m kurmanın olanaklarını 

değ)şt)rm)şt)r.  

Hayatın her alanında hızla yer alan yen) medya; geleneksel medya olan gazete, 

telev)zyon, s)nema, radyodan farklı olarak, d)j)tal kodlama s)stem)ne dayanmaktadır. 

Yüksek b)r hız ve yoğun b)r kapas)te )le yüksek b)r etk)leş)m göstermekted)r (Van D)jk 

2004, akt. B)nark). İnternet ağının gel)ş)m) )le yen) medyanın günlük hayatta 

kullanımı; mob)l c)hazları, tabletler) aracılığıyla günlük haber akışlarını tak)p 

edeb)lmeler)ne, k)ş)sel fotoğraf paylaşımları (Kırık,2017) )le de kend) haber akışlarını 

oluşturab)lmekted)r. 

Değ)şen ve dönüşen )let)ş)m teknoloj)ler) )le yen) medya yer)nde de d)j)tal 

medya, )nterakt)f medya, vb. )fadeler kullanıldığı da görülmekted)r.  Yen) sıfatı 

bulunduğu dönem )çer)s)nde daha öncek)nden farklı olduğu anlamı da 

taşıyab)lmekted)r.  

Yaşadığımız dünyayı tamamen değ)şt)ren b)r yapıya sah)p olan yen) medyanın 

üç temel özell)ğ) vardır. R)chard Rogers’ın ortaya çıkarıp bahsett)ğ) bu özell)kler )se 

şunlardır (Geray,2003):  

• Etk&leş&m (Interact&on): İlet&ş&m sürec&nde etk&leş&m&n varlığına gerek 

duyulmaktadır. Bu sayede hem alıcı hem de ver&c& b&rb&r&nden etk&lenmekted&r. 
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 • K&tleselleşt&rme (Demass&f&cat&on): Büyük b&r kullanıcı grubu &ç&nde her 

b&reyle özel mesaj değ&ş&m& yapılab&lmes&n& sağlayacak kadar k&tleselleşt&r&c& 

olab&lmekted&r. Bu sayede herkese farklı mesajlar gönder&leb&lmekted&r.  

• Eş zamansızlık (Asekron): Yen& &let&ş&m teknoloj&ler& b&reye &sted&ğ& zamanda 

mesaj gönderme veya alma &mkanını sağlamaktadır. Aynı andalık gerekl&l&ğ&n& 

ortadan kaldırır. 

Kırık’ın araştırmaları net)ces)nde dünya genel)nde )nternet teknoloj)s) )le 

gençler)n çok daha vak)t geç)rd)ğ) görülmekted)r. Zaman )lerled)kçe genç ve yaşlı ayırt 

etmeden tüm yaş aralıkların dah)l olmaya başladığı yen) medya araçları k)ş)ler)n 

kullanımına sunulmaktadır (Kırık, 2017). 

D)j)tal ağlar, kes)nt)s)z )let)ş)m ağı )le anında gelen mesajları üret)c) ve tüket)c) 

tutumlarla sentezleyeb)len k)ş)ler meydana get)rm)şt)r. Yen) medya kavramı )le 

hayatımıza g)ren sosyal ağlar ve medya ortamları “ses, görüntü, yazı ve duyuların 

sayısal ver&ler &le zaman ve mekandan bağımsız olarak &let&lmes&, kend&ne özgü 

etk&leş&m ve &let&ş&m kurma b&ç&m&yle” k)ş)ler)n yaşantısının b)r parçası hal)ne gelm)şt)r 

(Bek)roğlu ve Hülür,2016).Yen) medya teknoloj)ler) k)ş)sel algılama ve aktarmaların 

olduğu b)r ortamdan z)yade sosyo-kültürel, k)tlesel veya global paylaşımların olduğu 

ve aracılı ya da aracısız gözlemleneb)ld)ğ) b)r alan olarak karşımıza çıkmaktadır 

(Güneş,2023). 

İnsanların sosyal ortamlarını )nternet aracılığıyla yen) medya ortamlarında 

paylaşım ve etk)leş)m olanaklarına sah)p olmaktadır. Bununla beraber d)j)talleşen 

)let)ş)m k)ş)ler)n beklent)ler)n), )ht)yaçlarını g)derme eğ)l)mler)n) çeş)tlend)rmekted)r. 

Sosyal ağları kullanma sebepler) değ)şse de sıklıkları artar hale gelm)şt)r (Aydem)r 

,2024).  

Yen) medya kavramı )le web 2.0’ın kazandırdığı akt)f katılımcılar var olmuş ve 

b)rçok d)j)tal platformlara üyel)klerle )let)ş)m ağı oluşturulmaya başlanmıştır. Bununla 

beraber “e katılımcı” (elektron)k katılımcı) kavramı l)teratüre eklem)şt)r (Kırık, 2017). 

Kırık’ın anal)zler)ne göre en yoğun kullanıcı k)tles)ne sah)p sosyal medya platformları 

başında Facebook, Youtube, WhatsApp, Instagram ve X olduğu görülmekted)r. T)k 

Tok )se son dönemlerde kullanıcı sayılarının artmasıyla d)ğer platformlara yakın 

sıralamada yer alıyor. 2,91 m)lyar akt)f kullanıcısıyla başı Facebook çek)yor 

(Gönyol,2024). 
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Aydem)r’)n Ege Ün)vers)tes) son sınıf  araştırma  öğrenc)ler)n)n b)lg)ye er)ş)m 

sağlama, sosyal çevre ağının gel)ş)m), eğlenme ve )maj konusunda etk)nl)k sağlama 

amacıyla medyayı kullandıkları görülmekted)r (Aydem)r, 2024). Sosyal Medya 

Kılavuzuna göre 2018 yılına kadar Facebook, Tw)tter, İnstagram, L)nkled)n ve 

Snapcaht popüler sosyal medya ağları olarak görülmekteyd).  

Sosyal medya ağları türler); bloglar, çevr&m&ç& k&ş&lerle ve markalarla bağlantı 

kurma platformları, medya paylaşım ağları, fotoğraf depolama ve paylaşım ağları,  

yer &m& ve &çer&k &y&leşt&rme ağları, tüket&c& ger&b&ld&r&m ağları, sosyal alışver&ş ağları, 

w&k&ler ve sözlükler, paylaşım ekonom&s& ağları, canlı yayın platformları şekl)nde 

karşımıza çıkmaktadır (Sosyal Medya Kılavuzu, 2024). 

Facebook, Instagram ve bunun g)b) prof)ller)n görsellerle donatıldığı yen) medya 

ağlarında k)ş)ler)n kend)ler)n) toplumsal yaşam )çer)s)nde sunab)ld)kler) b)r yen) 

mekan olarak görüleb)lmekted)r. Yen) medya aracılığı )le b)reyler)n sosyal ağları 

kullanırken, Goffman’ın dramaturj)k yaklaşımlarından olan b)r b)rey)n kend)n) 

gözlemc)lere sunması )le oluşturduğu b)r t)yatro sahnes)ne benzetmes) örtüşmekted)r. 

Goffman’ın performans tanımlamasını “bell& b&r durumda bell& b&r katılımcının d&ğer 

katılımcılardan herhang& b&r&n& etk&leyemeye yönel&k tüm etk&nl&kler&” olarak 

görmektey)z(Goffman, 2014). Sosyal medya ağlarında b)reyler)n amaçladıkları 

eylemler) hedef k)tles)ne uygun oluşturdukları platformlar aracılığıyla 

serg)leyeb)lmekted)r. Prof)l oluşturularak k)ş)n)n sunmak )sted)kler)yle oluşturulan 

sosyal medya hesaplarındak) prof)ller) v&tr&n olarak değerlend)r)leb)l)r. Boz’a göre 

kullanıcılar benl)k sunumlarını b)ç)mlend)r)p sahne önünde ney) sunmak )sted)kler)n) 

karar verd)kten sonra daha caz)p ve kabul ed)leb)l)r olarak )zlen)mler oluşturmaya 

yönel)k tutumlar serg)leyerek serg)ler (Boz, 2012, akt. Koca& Öcal ). K)ş)ler hob)ler), 

meslekler) )le )lg)l) övünç duymak )sted)kler) ve )lg) çekeceğ) konularda b)r v)tr)n 

oluşturab)lmekted)r.  

2.2 YenO Medya ve Sosyal İlOşkOler 

N)eDotz Consult)ngPost kurucusu Laura Cumm)ns’un “sosyal medya b&r 

&let&ş&m s&mülasyonudur. Tıpkı yüz yüze &l&şk&ler kurmakta olduğu g&b& sosyal medya 

&ç&n de zaman ve çaba sarf ed&n.” ded)ğ) g)b) hayatın )çer)s)nde sanal ya da gerçek 

yaşamda )l)şk)ler çaba gerekt)rmekted)r (Sosyal Medya Kılavuzu, 2024). 
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B)lg)sayarların pazarlanması ve )nternet)n yaygınlaşması )le 1900’ler dünya 

genel)nde çevr)m)ç) )l)şk)ler ve ortak )lg) alanlarına sah)p grupların oluşmasına ves)le 

oldu. Türk)ye’de  b)lg)sayar ve )nternet)n herkes)n ulaşab)lmes)ne olanak sağlayan 

)nternet kafeler)n oluşması )le de yen) b)r mekan ortamı oluşmuştur. İnternet 

aracılığıyla bulundukları mekandan bağımsız olarak her b)rey b)rden fazla k)ş)yle 

)let)ş)me geçeb)l)r oldu. Yen) medya araçları )le sosyal medya ortamlarının var olmaya 

başladığı görülmekted)r. Sosyal medya ortamları d)ğer medya araçlarından farklı kılan 

özell)ğ) )se k)ş)ler)n yaşantılarını çevr)m)ç) ortamda sunab)lmek olanağı sunmasıdır. 

Body ve Ell)son’un görüşüne göre sosyal medya ortamlarını d)ğerler)nden farklı kılan 

özell)ğ) )se kullanıcıların sadece sosyalleşerek tanışma )mkanı sunmasından z)yade 

kend) duygu ve düşünceler) sundukları )çer)klerle aktarma ortamı bulab)lmes)d)r 

(Güçdem)r, 2012). 

Web 2.0 ve 3.0 )le )nternet k)ş)ler)n b)reysel amaçlarına h)zmet etmeye başladığı 

söyleneb)l)r. Sosyalleşme, yen) b)r)yle tanışma ve flört )ç)n potans)yel b)r kullanım 

sağlayan s)teler yer)n) almıştır. Çalışır’a göre yen) medyanın sunduğu sosyal medya 

ortamları sadece kullanıcıların kend)ler)n) tanıtmalarından farklı olarak daha önce 

karşılaşma )mkanı bulmasının güç olacağı k)ş) veya k)ş)lerle )let)ş)m kurab)lmes)ne 

olanak sağlamaktadır(Çalışır, 2015). e-Harmany, Chem)stry ve Match g)b) flört s)teler) 

)le başlayan ve 2024 yılına geld)ğ)m)zde b)nlerce çevr)m)ç) flört, sosyalleşme ve sosyal 

ağ s)teler) yer)n) almaktadır.  

Medyanın d)j)tal çevr)m)ç) platformlar aracılığıyla kullanıcıların h)zmet)ne 

sunulması )l)şk)ler)nde göz önünde olmasına olanak sağlamıştır. Ç)ftler)n 

partnerler)yle yaşadıkları her anı paylaşmalarına, sık sık romant)k b)r )l)şk) tutumu 

serg)leyerek bunu sosyal medyada göstermeye başlamışlardır. Bu bütünüyle b)r 

)l)şk)ler)n) yansıtma baskısı olarak görüleb)lmekted)r(Bayd)l),2023). D)j)tal 

platformlar aracılığıyla k)ş)ler)n yen) medya araçları )le mekan kavramını 

değ)şt)rmekted)r. Eke’n)n aktarımlarına göre b)r ‘yer’)n ‘mekan’ olarak 

tanımlanab)lmes) )ç)n )let)ş)m ağının olması mecbur)d)r. Dünya’dak) tüm yerler 

mekana dönüşeb)lmes) oranın )let)ş)m mekanını olacağını düşündüremez. Buradak) 

öneml) nokta )let)ş)m ağında “)nsan” faktörünün varlığıdır (Öztürk, 2012:14, akt. Eke). 

Toplumdak) her yaş grubundan b)rey)n b)r yen) medya unsuru )le )let)ş)mde olduğu 

öngörüldüğünde b)lg)n)n er)ş)m) ve üret)m)nde herkes)n rol sah)b) olduğu 

düşüneb)lmekted)r (Şah)n, 2023). 
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Walther(1996)’ın )let)ş)m sürec)ndek) öneml) gördüğü süreçler; gönder&c&, alıcı, 

&let&ş&m kanalının özell&kler& ve ger&b&ld&r&md&r. İlet)ş)m kanalı olarak yen) medya 

araçlarından )nternet ağı )le kurulan mesaj alışver)ş)nde k)ş)ler)n b)rb)r)ler) 

)dealleşt)rd)kler) ve kend) kalıpsal yargılarla hareket etmeler) çok daha )ht)mal olarak 

görülmekted)r(Sak)n, 2016). 

2.3 EvlOlOk  

Evl)l)k Türk)ye’de ve dünyada b)rçok topluluk tarafın kabul ed)len b)r olgudur. 

Evl)l)ğ)n gerçekleşme b)ç)mler) b)rb)r)nden değ)şkenl)k gösterse de )k) k)ş)n)n b)r 

araya gelerek bell) b)r amaca dönük paylaşımlarda bulunduğu sosyal b)r kavram. A)le 

ve çocuk sah)b) olmanın get)rd)ğ) sorumluluklar benzer özell)klere sah)p olmasında 

kaynaklı yer ve zaman gerekt)rmeks)z)n her durumda aynıdır(Saxton. L. 1982, akt. 

Cankurtaran, Topkaya, ve Şah)n 2023).  

Evl)l)k, Türk kültüründe b)reyler)n kend)n) var etmede, bağımsızlığın ve 

toplumsal olarak kabulü bakımından öneml) seç)mlerden b)r)d)r. Bununla b)rl)kte yen) 

b)r a)le olmak, nesl)n devamlılığını da s)mgeler(Karaboğa,2008). Özgüven’)n (1994) 

araştırmasında “Evl)l)k den)l)nce )lk akla gelen ne?” d)ye öğrenc)lere sorulmuş ve 

yarıdan fazla oranla )lk sırada “sorumluluk” cevabı alınmıştır(Özgüven, 2020). 

K)ş)ler)n beklent)ler)ne uygun sağladığı yazılı ve sözlü b)r anlaşmadır. Dünyanın 

b)rçok yer)nde evl)l)ğ)n kend)ne has kuralları hak)md)r. Zamanın değ)şkenl)ğ) )le 

evl)l)ğ)n gerçekleşme yöntemler) de değ)şse de evl)l)k toplumlar tarafından değerl) 

görülen b)r kurum. Tarhan’a göre evl)l)k yanan b)r ateş g)b)d)r. Ateş)n yanab)lmes) )ç)n 

sürekl) beslenmeye )ht)yacı vardır. Evl)l)ğ)n sağlıklı yürütülmes) )ç)n de da)ma 

beslenmes), yatırım yapılması gerekmekted)r(Tarhan,2012). Cüceloğlu’na göre 

evl)l)k; )k) farklı öykünün b)r araya gelmes)d)r. Bu )k) k)ş) b)rb)r)nden bağımsız olarak 

mı devam etmey) terc)h edecek, yoksa “b)z)m öykümüz” ded)kler) kend) öyküler)n) m) 

oluşturacak? Evlenenler)n )k) )nsan olduğu göz önünde bulundurularak tüm 

)nsanlarında temel )ht)yaçlarından b)r)n)n )let)ş)m olduğunu vurgulamaktadır 

(Cüceloğlu, 2017). 

2.3.1 EvlOlOkte eş seçOmO. Dünyada ve ülkem)zde evl)l)kler) gerçekleşt)rme 

b)ç)m) olarak b)rden fazla yöntem kullanılmaktadır. Evl)l)ğ)n oluş b)ç)m)nde ç)ftler)n 

b)reysel kararları etken olduğu g)b) çevresel etmenlerde etk)l)d)r. Batı topluluklarında 
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b)reysell)ğ)n çok daha ön plana çıkması ve zaman geçt)kçe k)ş)ler)n yaşamlarındak) 

kararları tek başına alması )le evl)l)kte flörtlersek evlenme daha yaygın olduğu 

görülmekted)r(Hortaçsu,1999). 

Ülkem)zde ve dünyada geçm)şten bugüne evl)l)k türler) )le )lg)l) b)rçok araştırma 

yapılmıştır. Sezen’)n (2005) araştırmasına göre 33 türde evl)l)k b)ç)m) olduğu 

b)l)nmekted)r.  Gel)şen ve değ)şen dünya düzen)nde evl)l)k türler)nde de değ)ş)kl)kler 

olab)lmekted)r. Ülkem)zde son yıllardan en çok gözlemlenen evl)l)k türler)nden tanışıp 

anlaşarak evl)l)k b)ç)mler) terc)h ed)lmekted)r. Görücü usulü de hala günümüzce terc)h 

ed)len b)r evl)l)k b)ç)m)d)r.  

Sezen’)n araştırmalarında; “İlan Yoluyla Eş Seçme (Evlenme)” b)ç)m)n) çeş)tl) 

medya yayın sayfaları, )nternete )lan verme olarak açıklamaktadır. İlan sah)b)n)n 

b)reysel özell)kler)n) bel)rterek, nasıl b)r eş bekled)ğ)ne da)r kr)terler)n) de bu )lan 

sayfasında yer almaktadır.  

Teknoloj)n)n gel)şmes) )le yen) medya ortamında b)reyler)n tanışma ve 

sosyalleşme platformları da değ)şm)şt)r. İnsan popülasyonun en fazla olduğu ve 

hareket)n yoğun olduğu sosyal medya platformları aracılığıyla da b)reyler )l)şk) kurma 

)stekler)n) karşılayab)lme beklent)s)ne g)reb)lmekted)r. Yen) nesl)n konuşmaları, 

sosyalleşmeler), yaşam b)ç)mler) değ)şt)kçe evl)l)k ve bununla )l)şk)l) olan 

uygulamalar, b)reyl)k ve toplumluk )şlev) bakımından değer)n) kaybetmeden 

şeh)rleşme, yen) global dünya düzen) ve teknoloj)n)n oluşturdukları )le z)hn)yetlerde 

b)r dönüşüm geç)rmekted)r (Karaboğa, 2008). 

Teknoloj)n)n oluşturduğu değ)ş)m sosyalleşmen)n de ortamlarına her geçen gün 

yen) b)r mekan kavramı get)rmekted)r. Evl)l)k olgusunu gerçekleşt)rmek )steyen 

b)reyler, bu yola g)receğ) b)ç)m) kend) rızasıyla seçeb)lmekted)r. K)m) toplumlarda )se 

“görücü usulü” seçeneğ) de terc)h ed)lmekted)r. Toplumun kültürel değ)şmeler) )le 

b)reyler görücü usulü tanışmalarında da değ)ş)kl)kler görülmekted)r. Evlenecek olan 

b)reyler) onları tanıyanlar aracılığıyla b)r tanıştırma ve kend) aralarında bağ 

kurab)lmeler) )ç)n zaman tanımaktadır.  

2.3.2 EvlOlOkte uyum-doyum OlOşkOsO. Türk)ye’de 2023 yılında yapılan yaşam 

memnun)yet) araştırma kapsamında evl) olan b)reyler)n evl) olmayan b)reylere göre 

daha mutlu olduğu görülmüştür. Evl) b)reyler)n %56,4 oranında )ken bekar olanların 

%45,8’) yaşam memnu)yetler) olduklarını bel)rtm)şt)r. Yapılan araştırmalarda 
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hayatından memnun olan, yaşam doyumu artan b)reyler)n evl)l)kler)nden de aldıkları 

doyumun arttığı gözlenm)şt)r (Üçgül, 2019). 

Evl)l)k, b)rçok kültür tarafından sürekl)l)ğ) önemsenmekted)r. Evl)l)ğ)n var 

oluşundan ber) )şlev)n)n daha )y) olması yönünde b)rçok araştırmacı bu konuda 

araştırmalarını öne sürmekted)r. Evl)l)k kavramının )k) yönlü açıklanab)l)r. Evl)l)ğ)n 

sonlanması, ayrılma, eşlerden b)r)n)n kaybı g)b) durumları )çeren evl)l)k sürekl)l)ğ) 

kavramıdır. B)r başka yönde kullanılan ter)m )se evl)l)k kal)tes)d)r. Burada eşler)n 

evl)l)k )çer)s)nde h)ssett)kler), duygu durumları, nasıl etk)lend)kler) )le )l)şk)l)d)r. 

Evl)l)ğ)n kal)tes)n) etk)leyen unsurlar ele alındığında evl)l)k )l)şk)s)ndek) doyum, 

evl)l)k uyumu ve evl)l)kte bütünlüktür (Erbek ve ark. 2005).  

B)reyler)n yaşam memnu)yetler), ruh sağlığının )y) yönde olması )le )l)şk)l)d)r. 

Uzun sürel) ve karşılıklı paylaşımları bulunan b)reyler)n tutumları, ruh sağlığına 

etk)ler) sebeb)yle, evl)l)kte doyumun b)reysel, k)ş)lerarası ve çevresel değ)şkenler 

bakımında )l)şk)s) b)rçok araştırmacı tarafından konu ed)lm)şt)r. Genell)kle eşler 

arasında yaşanan çatışma türler), partnerler arası duyguların )fades), b)rb)rler)yle 

kurdukları )let)ş)m örüntüler) üzer)nde çalışmalar yapılmıştır. Evl)l)k doyumunun 

b)reysel değ)şkenlerle olan )l)şk)s)nde araştırmacılar; b)reyler)n k)ş)sel özell)kler), 

stresle baş etme becer)ler), bağlanma st)ller) ve sosyodemograf)k n)tel)kler 

)ncelenm)şt)r(Cankurtaran, Topkaya, ve Şah)n 2023). 

Evl)l)k doyumu )le eşler)n)n probleml) )nternet kullanım arasında negat)f yönlü 

b)r )l)şk) vardır. İstanbul’da 502 k)ş) üzer)nde yapılmış olan araştırma sonunca göre 

)nternet kullanımında günlük süreler arttığında evl)l)k doyumu düzey) 

azalmaktadır(Aylıkçı 2018).  Evl)l)k uyumu arttıkça eş tükenm)şl)k düzey) azalmıştır 

(Karabuluç Candem)r, 2017). 

Yapılan araştırmaların net)ces)nde evl)l)klerde doyumu  negat)f etk)leyen 

unsurların arasında evl)l)ktek) çatışmaların sıklığının artması görülmekted)r. 

Çatışmaların yapıcı b)r b)ç)mde çözüm yer)ne ger) çek)lme ve )l)şk)dek) partner)nden 

talepkâr b)r tutumda olunması bununla b)rl)kte yoğun duygu durumları ve stres 

yaşamaktadır. Evl) b)reylerde evl)l)kte doyumu artmasında etk)l) olan unsurlardan b)r) 

de b)l)nçl) farkındalıktır (Cankurtaran vd. 2023). 

2.3.4 Tanışma bOçOmlerOnden yapılan araştırma sonuçları. TAYA’nın 2021 

yılında yaptığı Türk)ye genel) araştırmasında evl)l)k deney)m) olan k)ş)ler)n eş 
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seç)m)nde %46,1’) görücü usulü ve kend) rızasıyla, %34,9’u kend) kararı ve a)les)n)n 

rızasıyla, %10,7’s) kend) görüşü sorulmadan görücü usulü ve a)le kararıyla, %5,3’ü 

kaçma/kaçırılma ve %2,7’s) a)le rızası olmadan kend) kararıyla gerçekleşt)ğ) 

görüşmüştür. Evl)l)k deney)m) olan b)reyler)n öğren)m durumu yükseld)kçe kend) 

kararlarıyla evlenme oranı paralel olarak değ)ş)m gösterm)şt)r. Yüksekokul, ün)vers)te, 

l)sansüstü eğ)t)m mezunu b)reyler)n eş seç)mler)nde kend) kararı ve a)le rızası oranının 

%71,7 olduğu görüldü (TUİK, 2022).  

Evl)l)k gerçekleşmeden önce b)reyler)n eşler)n) seçme yaklaşımlarına da)r 

Mer)ç’)n “benzer özell)kler “ ve “farklı özell)kler” ) d)kkat çekmekted)r. İlk sırada yer 

alan yaklaşım )se benzer özell)kler yaklaşımı yer almaktadır. K)ş)ler)n kend) kültür, 

meslek, ırk, )nançları ve toplumsal statü özell)kler)ne benzer özell)klerde olan b)reyler) 

eş olarak seçt)ğ) yaklaşımıdır (Mer)ç, 2007). 

İnsanın yaratılışından bugüne kadar bulunduğu coğrafyanın kültürü, a)le yapısı 

d)nam)kler)nden etk)lend)ğ) aş)kardır. Günümüzde )let)ş)m teknoloj)ler) )le artık 

sınırlar kalkmış olsa b)le b)reyler)n alt kültürler)nde bell) başlı benzer kültürler yer 

almaktadır. Eş adaylarının seç)m)nde b)reyler farklı özell)kler kuramına göre de 

kend)nde olmayan özell)ğ)n karşısında olması  )le )l)şk)ler)n)n başarısının artacağını 

savunmaktadır. B)rb)r)nden farklı becer) ve özell)klere sah)p olması b)reyler)n )l)şk) 

boyunca yaşantılarına d)nam)kl)k katacağını düşünmekted)r(Yılmazçoban,2008). 

B)rb)r)ler)n)n )ht)yaçlarını tamamlayan )ht)yaçlar yaklaşımına göre de b)reyler eks)kl)k 

g)derme )le b)rb)r)ler)nden doyum sağladıklarını savunmaktadır.   

Uyaran değer ve rol yaklaşımında b)reyler, onlara )y) davranan, değer verd)ğ)n) 

düşündüğü k)ş)ler) seçerler. Bell) b)r aşamada eş adayını gözlemler. Test eder ve )lk 

tanışma evreler)ndek) )zlen)mlerd)r. Bu dönemde b)reyler )lk aşamada b)ç)msel 

özell)klerden; dış görünüş, sosyal statü g)b) özell)klere d)kkat eder. Ardından b)reyler)n 

)nançlar, tutumlar, )lg)ler)n)n bel)rlend)ğ) döneme geç)l)r. Son olarak da “rol dönem)” 

sırasında evl)l)kte b)rb)r)ne uygun olup olmadığını deneyerek sonuca ulaşırlar. 

K)ş)ler)n evl)l)k kararı almadan önce “evl)l)ğe uygunluk” üzer)ne karar vermeler) 

farklılık gösterse de ortak paydada, benzer )stek ya da arzulara sah)p olmasının temel 

etken olduğu görülmekted)r. Yapılan araştırmalarda a)leler)n)n rızası, k)ş)n)n kend) 

rızası veya bel)rl) sebeplerle b)r araya gelen b)reyler)n hang) sebeple olursa olsun ortak 

paydada buluşarak )l)şk) kurmaktadır. 
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Tarhan evl)l)k önces) tanıma evres)nde k)ş)ler)n b)rb)rler)n) tanıma aşamasında 

aklı ve mantığı b)r)nc) plana alınmasını tavs)ye etmekted)r(Tarhan, 2012). Evlenme 

b)ç)mler)nden k)ş)ler)n b)rb)rler)n) tanıyarak evlenmes) (flörtleşme) gerekt)ğ)n) 

düşünenler olmaktadır. Bununla b)rl)kte evl)l)kte aranan kr)terler bakılmaksızın 

b)reyler duygusal )ht)yaçlarını karşılamak )ç)nde )l)şk)ye başlayab)lmekted)r. Eş 

adayları duygularının yoğunluklarının sebeb)yle gerçekte bel)rled)kler) kr)terler) göz 

ardı edeb)lmekted)r. Görücü usulü )le referans göster)lerek yapılan tanışmalarda 

b)reyler )lk koşulda daha akılcı tutumlar serg)led)kler) görüleb)l)r.  

Evl)l)k b)ç)mler)n)n evl)l)ğ)n doyumu etk)s) üzer)ne de yapılmış araştırmalar 

mevcuttur. Gültek)n’)n İl)şk)ler)n) evl)l)ğe götürmüş olan 20 evl) kadınla 

gerçekleşt)r)len araştırmada evlenme b)ç)mler)n)n evl)l)kler)nden aldıkları doyum 

üzer)ne b)r değ)şkenl)k göstermed)ğ) görülmüştür (Gültekı̇n, 2019). 

Çel)k’)n 2006’da yaptığı araştırma sonucunda da benzer sonuçlar yer almaktadır. 

Ç)men’)n 2007 yılında “Görücü̈ usulü̈ ve anlaşarak evlenen b)reyler)n çeş)tl) sosyal 

ps)koloj)k faktörler yönünden karşılaştırılması” araştırmasının net)ces)nde evl)l)k 

b)ç)mler)nden flört ederek evlenme ve başkaları aracılığıyla tanıştırma yöntemler)nden 

olan görücü usulü )le evlenen kadın erkekler arasında anlamlı b)r fark çıkmamıştır 

(Çel)k,2006). Ç)men’)n 150 katılımcı )le yaptığı araştırma sonucuna göre evl)l)k  

b)ç)mler)n)n kıskançlık düzeyler) üzer)nde b)r fark olmadığı görülmekted)r 

(Ç)men,2003). 

Yapılan araştırmalara katılan b)reyler)n eğ)t)m durumu, çalışma oranları g)b) 

etmenlerde göz önünde bulundurulmalıdır. Görücü usulü evl)l)kler )le günümüzde 

hayatımızın neredeyse her alanında hak)m olan yen) sanal medya aracılığıyla yapılan 

)l)şk)ler mevcuttur.  Görücü usulü evl)l)kler )le d)j)tal ekranlarda kurulan tanışma 

platformların benzeşt)ren k)tleler mevcuttur. F)gen Karaboğa’nın de bel)rtt)ğ) g)b) 

görücü usulü tanıştırmalarda )k) tarafında da a)leler) b)rb)rler)n) tanıyan b)reylerden 

oluşmaktadır. İk) grupta da b)rb)rler) )ç)n referans s)stem) )le görüşmeler 

gerçekleşmekted)r. İl)şk) n)yet)nde olan k)ş)ler b)rb)rler)n) tanımasalar da “tanıdığımın 

tanıdığı” tutumu hak)md)r. D)j)tal mecralarda yer alan k)ml)klerde de k)ş)ler)n kend) 

oluşturdukları prof)ller hak)md)r (Karaboğa, 2008). 
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2.4 Flört  

Flört, b)reyler)n b)rb)rler)n) romant)k b)r )l)şk) )ç)n )lk tanışmada daha yakından 

tanımaya çalıştığı evrelerden b)r)d)r ( Saraç ve ark., 2015). Ç)ft olunma evres)ne kadar 

b)reyler)n )lg)ler)n) bell) ett)ğ) davranışlar s)ls)les)d)r. Flörtte h)kayen)n bel)rs)zl)ğ), 

başının aynı zamanda son olmayacağından em)n olunmadığı aş)kardır. Bell) b)r hedef 

)ç)n alan açılmaya ve bunun )ç)n zaman kazanıldığı, hazırlanıldığı b)r yol olab)l)r 

(Ph)ll)ps,1997). 

İl)şk)ye karşılıklı olarak bell) b)r sınırların olduğu fakat d)ğer k)ş)lerle kurdukları 

)let)ş)mden farklı b)r etk)leş)mle başlarlar. Arkadaş olarak algılama )se  d)ğer k)ş)den 

hoşlanma, kabul, güven, saygı, paylaşma, anlayış ve ortak paydada bulaşab)lme 

beklent)s)ne g)rmen)n çeş)tl) durumlarıdır (Özabacı, 2004, akt. Yılmazçoban,2008). 

Flört )l)şk)s) k)ş)ler)n kend)ler)n) tanıttıkları ve karşı k)ş)y) tanımaları )ç)n süre 

verd)kler) b)r aralıktır. Romant)k )l)şk)lere başlamadan önce b)reyler)n “o k)ş)yle olur 

ya da olmaz” kararını vermek )ç)n geç)rd)kler) süred)r. Flört, tanıma  ve tanıtma )steğ) 

uyandırır.  

Türk)ye’de değ)şen zamanla beraber flört aşamaları da değ)şkenl)k gösterm)şt)r. 

Kadının sosyal hayatın her alanında var olması )le ulaşılab)l)rl)ğ) artmış ve tanışma 

olanakları kolaylaşmıştır. Görücü usulü veya sadece okul, mahalle ortamlarında 

b)reyler)n tanışma olanakları var )ken, günümüzde tüm alanlar k)ş)ler)n b)r arada 

bulunmasına olanaklar sağlamaktadır. Flörtün  ana )şlev) seçenekler arasından en 

)y)s)n) seçeb)lmekted)r (Yılmazçoban,2008). 

Şeh)r hayatında kalabalık nüfusun )çer)s)nden b)reyler)n yabancılarla )k)l) 

)l)şk)ler)n başlamasındak) aşamalar kolay olmamaktadır. Bel)rs)zl)kler)n ve o denk 

gel)şlerdek) )l)şk) kurmaların r)sk) çevr)m)ç) flört s)telere olan )lg)y) arttırmıştır. 

Çevr)m)ç) mob)l uygulamalar )le bulunduğu her noktadan yüz yüze gelmeden 

flört etmen)n heyecanı )le b)rden fazla seçeneğ)n varlığı caz)p görünürken bununla 

beraber yakın )l)şk) kurmanın bel)rs)zl)kler) arttırdığı sonuçlara varılmıştır (Aydoğan, 

2020). 

2.4.1 Flört uygulamaları. İnsanlara beklent)ler)ne uygun romant)k flört 

deney)mler)yle beraber, “evl)l)k )ç)n eşler” vaad)nde bulunan bu çevr)m)ç) s)teler 

dünyada 1990’larda, Türk)ye’de )se 2000’l) yılların başında yaygınlaşmıştır. 
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Üzer)nden çok zaman geçmemes)ne rağmen kalabalık b)r kullanıcı k)tles)ne ulaşmayı 

başarmıştır. Pew Research Center’ın 2016’da yayınlanan raporda, ABD nüfusunun 

%15’n)n bu s)teler) kullandığını, %5’n)n )se bu s)teler aracılığıyla evlend)ğ)n) ortaya 

koymuştur (Tanrıöver ve Sunam, 2017).  

Çevr)m)ç) flört s)teler) ve mob)l uygulamalar aracılığıyla k)ş)ler beklent)ler)ne 

uygun partner arayışında olab)lmekted)r. Türk)ye’de ve dünyada çevr)m)ç) çöpçatanlık 

s)teler) ve mob)l uygulamalar oldukça fazla b)r k)tleye ulaşmaktadır. Çevr)m)ç) 

çöpçatanlık s)teler)nde k)ş)ler k)ş)sel detaylı b)lg)ler)n) g)rerek, karşı tarafta aradığı 

partner özell)kler)n) de bel)rteb)l)yor. Prof)llerde gezerek beklent)s)ne uygun 

partnerlerle )let)ş)me geçeb)l)yorlar.  

Çevr)m)ç) çöpçatan s)teler)n)n yanı sıra mob)l flört uygulamaları yer almaktadır. 

K)tle )let)ş)m araçlarının kullanımındak) artış )le mob)l flört uygulamaları çevr)m)ç) 

flört s)teler)ne göre konum temell) olab)lmes) sebeb)yle  daha terc)h ed)lmekted)r 

(Külahlı, 2021). Çevr)m)ç) flört s)teler) )nsanlar tarafından )lk kullanılmaya 

başlandığında b)lg)sayar ortamında k)ş)ler)n kullanımında olduğu zamanlardı. 

Teknoloj)n)n gel)şmes) ve k)tle )let)ş)m araçlarındak) dönüşüm )le çevr)m)ç) çöpçatan 

s)teler) ve mob)l uygulamalar aracılığıyla kullanıcılarına hızlı er)ş)m olanakları 

sağlamaktadır. Mob)l flört uygulamalarından farklı olarak çevr)m)ç) flört s)teler)ne 

mob)l kullanım dışında da er)ş)m sağlanab)lmekted)r. 

Çevr)m)ç) flört uygulamalarının kullanım mot)vasyonları )le )lg)l) Aktürk’ün 

aktarımlarına göre c)nsell)k, arkadaşlık, romant)k )l)şk), seyahat, kend)n) doğrulama, 

eğlence, olduğu  kadar c)nsel eğ)l)mler)ne göre de mot)vasyonlarında farklılıklar 

görülmekted)r (Aktürk,2022).  

Dünya genel)nde her geçen gün çevr)m)ç) kullanıcı sayıları artmaktadır. 

İstat)ksel ver)ler)  paylaşan Bus)ness of Apps “Dat)ng  App revenue and Usage 

Stat)st)cs (2023) raporuna göre dünya çapında yaklaşık 350 m)lyon k)ş) flört 

uygulamaları kullanıyor. Yaklaşık 20 m)lyon k)ş) )se prem)um özell)kle )le ücretl) 

üyel)kler yapıyor. Dünya genel)nde flört uygulamaları, bell) b)r pazara sah)p olduğu 

görülmekted)r. 2022’de 5,34 m)lyar dolar gel)r elde ed)ld)( Curry, 2024). 

Pembe Panjur evl)l)k )lanları s)tes) olarak Türk)ye’n)n en büyük arkadaşlık s)tes) 

olduğunu )dd)a  ederek 10 m)lyon üyey) barındırdığını bel)rtmekted)r. Ek özell)k olarak 

mob)l uygulama olarak da kullanılab)lmekted)r.  Gönülden Sevenler evl)l)k s)tes)n)n 
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)se 5 m)lyona yakın üyes) )le kend)n) İslam) evl)l)k s)tes) olarak tanıtmaktadır. 

Uygulamayı terc)h etme sebepler) üzer)ne araştırmalar yapıldığında kadınların günlük 

zaman geç)rme amaçlı, erkekler)n )se c)nsel doyum sağlamak )ç)n kullanıldığı 

görülmekted)r (Aktürk, 2022). Çevr)m)ç) çöpçatanlık s)teler)nden üye sayıları 

m)lyonları bulan ve kullanıcı k)tles)ne “c)dd), sev)yel), güven)l)r” sloganlarıyla 

tanıtımlarını yapmaktadır.  

Dünya’da ve Türk)ye’de )sm) en çok duyulan ve gen)ş kullanıcı k)tles)ne sah)p 

mob)l flört uygulamalarının başında T)nder uygulaması yer almaktadır. D)ğer 

uygulamaların başında )se Bumble, Happn, OkCup)d, Badoo yer almaktadır. 

Uygulamalardan T)nder, Bumble ve Happn coğraf) konumuna yakın yerde bulunan 

partnerlerle eşleşme )mkanı sağlamaktadır. Bumble uygulamasında c)ns)yetç) b)r 

ayrım yaparak kadın kullanıcıların seç)mler) ve görüşmey) başlatmaları )le )let)ş)m 

kurulab)lmekted)r. Dünyada Match.com uygulaması )se 1995 yılında )lk tasarlanan 

flört s)teler)nden b)r) olarak uygulama olarak da tasarlanarak p)yasaya sunulmuştur. 

H)nge uygulaması )se Türk)ye’de popülerl)ğ) çok olmasa da kullanım olarak ses ve 

v)deo kayıtları yüklenerek k)ş)ler)n prof)l )çer)kler)n) arttırmada d)ğer uygulamalardan 

ayrılab)lmekted)r.   

Mob)l flört uygulamaların b)rb)r)nden ayrılan özell)kler) bulunsa da ulaşab)l)rl)k 

ve )nternet ağının olduğu her noktada ulaşab)l)rl)k açısından kolaylık sağlamaktadır. 

Prof)llerde bel)rl) b)lg)ler)n yer aldığı; yaş, meslek, hob)ler ve b)rkaç cümle )le 

beklent)ler)ne da)r )çer)kler) oluşturdukları görülmekted)r. T)nder uygulaması )le 

başlayan ve benzer uygulamalarda da olan kaydırma özell)ğ) )le k)ş)ler aradıkları 

partnerler) tek hareketle anlık seç)mlerle eleyeb)l)rken y)ne o andak) )stekler)ne göre 

partner adaylarını seçeb)lmekted)r.  

Çevr)m)ç) flört uygulamaları zaman geçt)kçe kullanıcıların )ht)yaçlarına göre de 

farklı özell)kler ekleyeb)lmekted)r. Uygulamaların k)ml)k doğrulama, konum b)lg)s)n) 

genel alan üzer)nden b)ld)rme, fotoğrafların gerçekl)k düzey) g)b) güvenl)k tehd)d) 

oluşturan durumları önlemek amacıyla çeş)tl) özell)kler eklenmekted)r. Yapılan 

araştırmalarda konum yakınlığının kullanıcıların b)rb)rler)ne daha kolay ulaşab)lme ve 

yakın h)ssetmeler)n) sağladığı görülmekted)r (Aydoğan.2020). 

Uygulamalarda yer alan ücretl) üyel)kler )le de kullanıcılar çok daha ayrıcalıklı 

)mkanlara ulaşab)lmekted)r. Bumble uygulamasında )sted)ğ) konum b)lg)s) )le sab)t 
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kalma, prof)l)n) beğenen k)ş)ler) göreb)lme g)b) özell)kler ücretl) üyel)kler )le 

sağlanmaktadır. Uygulamalarda eşleşme sağlandıktan sonra mesaj yoluyla )let)ş)me 

başlayan k)ş)ler, v)deo, ses kaydı, sesl) veya görüntülü arama kaydı özell)kler) )le 

)let)ş)m) devam ett)reb)lmekted)r. Mob)l uygulamalarda k)ş)ler kullandıkları d)ğer 

sosyal hesaplarıyla (Facebook, Instagram, L)nked)n vb.) eşleşt)rerek kend)ler) )le )lg)l) 

daha çok ver)y) partner adaylarına sunab)lmekted)r. Böylel)kle partner adaylarına 

sundukları v)tr)nler)n) zeng)nleşt)rme )mkanı olab)lmekted)r.  

Uygulamalardan kullanıcıların beklent)ler) değ)şt)kçe )çer)kler)nde sundukları 

mob)l uygulamalarda çeş)tlenmekted)r. Gleeden uygulamasının “Kadınlar )ç)n 

kaçamak” “Tek gecel)k veya çok gecel)k” )le “Seçk)n b)r topluluk )ç)n 7/24 hassas 

moderasyon. El)t, seçk)n cam)a” g)b) mesajları açıkça bel)rtmekted)r. “Hot or Not” 

uygulaması )se akışta yer alan fotoğraflara “sıcak ya da değ)l” şekl)nde oylama 

yapılması )stenmekted)r.  

Dünya genel)nde her )nsanın )stekler)ne uygun seçenekler)n tek b)r tuş )le er)ş)m) 

sağlandığı mob)l flört uygulamaları k)ş)ler)n partner )ht)yaçlarını g)derme vaad)nde 

bulunmaktadır. Romant)k partner, tek gecel)k )l)şk), sohbet arkadaşı, evl)l)k )ç)n doğru 

olan eş seç)m) ve buna benzer b)rden fazla beklent)ye uygun uygulama türler) k)tle 

)let)ş)m araçları )le k)ş)ler)n h)zmet)ne sunulmaktadır.  

ec)ft.com evl)l)k s)tes)ne bakıldığında günlük 1500’den fazla yen) üyel)k 

oluştuğunu, 9 m)lyondan fazla c)dd), anon)m ve onaylanmış üye )le, kadın erkek üye 

sayısının )se oranlarla %41 kadın %59 erkek olduğunu paylaşılmaktadır. %52 başarı 

oranın )se prem)um üyeler) olduğunu bel)rt)lmekted)r. Prem)um üyel)k, bell) b)r ücret 

karşılığında üyel)k h)zmet)yle farklı kategor)lerde ayrıcalık sunulan b)r s)stem. 

“B)l)msel araştırmalardan yola çıkarak tasarlanan mutluluk formülü”  )dd)asıyla 

ç)ftler)n k)ş)l)k testler) )le anal)z ederek doğru eş) eşleşt)rme özell)ğ) olduğunu ve tek 

yapacakları şey seçeneklerden b)r)n) seçmek olduğunu vadederek kullanıcı k)tles)n)n 

d)kkat)n) çekmeye çalışmaktadır(ec)ft.com). 

El)t)slam)evl)l)k.com s)tes)nde )se üyeler)n b)lg)ler)ndek) g)zl)l)ğe önem 

ver)ld)ğ) ve bu sebeple gerçek k)ml)k b)lg)ler) alınmıyor. Üyelere sadece f)z)ksel 

özell)kler, meslek eş adayında aradıkları özell)kler g)b) sorular yer alıyor. Fotoğraf 

yükleme zorunluluğu olmadığı g)b) 20 san)yel)k )sten)len k)ş)ye fotoğraf göndereb)lme 

özell)ğ) mevcut. Kullanıcılar tanışmak )sten)len üyelerle )se rahatlıkla 



  18 
 
 
 

mesajlaşab)lmekted)rler. Standart üyel)k h)zmetler) kısıtlanmış üyel)k olarak 

geçmekted)r. El)t üyel)k de )se bel)rl) b)r ödeme yapmaları koşulu )le sah)p oldukları 

ayrıcalıklardır. El)t üye sınırsız mesaj paket) alab)lmekted)r. S)teye üye olan 

bayanlardan )se ödeme yapılmadan el)t üye özell)ğ) olan sınırsız mesaj paket)ne sah)p 

olab)lmekted)r. Bu özell)kler göz önünde bulundurulduğunda kullanıcıların ücretl) 

üyel)kler)n daha caz)p kılındığı görülmekted)r. Nas)pse.com )se 2009’dan bu yana 

“c)dd) ve güven)l)r” sloganı )le evl)l)k )ç)n uygun b)r platform vaad)nde b)r s)ted)r. 

Sayfaya )lk g)r)ld)ğ)nde gel)n ve damat fotoğrafı )le karşılanıyor. S)beralem çevr)m)ç) 

platformu )se sayfaya tıklandığında s)stemde kaç  k)ş)n)n akt)f olduğunu gösteren b)r 

bölüm var. “Ücrets)z S)beralem turu )le k)mler s)stemde keşfet” başlığı )le k)ş)lere 

merak uyandıran ve aynı zamanda “ücrets)z” tanımı )le davet eden b)r slogan mevcut. 

Bütün prof)ller)n ed)törlerce kontrol ed)ld)ğ) ve medya kanallarındak) reklamlarının 

yer aldığı bültenlerde yer almaktadır.  Bununla beraber her prof)l)n kontrolünü 

sağlayan ed)törler)n var olduğunun bel)rt)lmes)ne rağmen, ş)kayetvar.com sayfasında 

yer alan b)rden fazla  sahte hesabın olduğu ş)kayetler) yer almaktadır.  

M)lyonlarca )nsanın çevr)m)ç) evl)l)k s)teler) veya mob)l flört uygulamaları 

kullanıcı k)tles)n)n d)j)tal mecrada her vak)t geç)rd)ğ) an maruz kaldıkları reklam 

)çer)kler) de mevcuttur. Tapan’ın Post modern Romant)k İl)şk)ler ve Reklam: T)nder 

Örneğ) araştırmasında reklam kategor)ler)nden lüks ve sembol)k tüket)m ve kültürel 

sermayeyle )l)şk)l) reklamlar kayded)lm)şt)r. Reklam )çer)kler)n)n %45’) lüks ve 

sembol)k tüket)me yönel)k olurken, %17 oranında )se eğ)t)m d)kkat çeken b)r 

kategor)d)r. Lük tüket)mde, alışver)ş s)teler); g)y)m, takı, aksesuar, kozmet)k, estet)k 

)çer)klerle , emlak ve f)nans üzer)ne de yoğunlaştığı görülmekted)r. Lüks ve sembol)k 

tüket)mle k)ş)ler)n partnerler)n) aramak )ç)n g)rd)ğ) her görüntü )le sunulan “potans)yel 

partner)n)zle, hemen başvuru yapab)leceğ)n)z b)r kred) kartı )le lüks markalardan 

g)y)n)p, saç ekt)r)p ta da uzatıp, göğüsler)n)z) büyütüp, zayıflayıp, tat)le g)deb)l)rs)n)z”  

mesajına uygun tüket)mler)n) arttırmaya yönel)k reklam )çer)kler) göster)lmekted)r. 

Eğ)t)m kategor)s)nde de sunulan reklamların k)ş)ler)n  eğ)t)m)n statü )le 

bağdaştırılmasından kaynaklı benl)k sunumunda sah)p olunan d)plomalar, yabancı 

d)ller önem göster)lmekled)r  (Tapan, 2019). 

Evl)l)k ve flört s)teler)n)n kullanıcılara h)tap ett)kler) sloganlarda  “C)dd), 

güven)l)r, ücrets)z, sana göre, eğlencel), yalnızsan” g)b) caz)p gelecek )fadelerle 

kullanıcıların beklent)ler)ne uygun )fadeler yer alıyor.  
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Mob)l flört uygulamalarından Dünya genel)nde en fazla kullanıcı sayısına sah)p 

olan konum temell) T)nder uygulaması “Sevg)l) bekârlar, b)ze kulak ver)n: Eğer aşkı 

arıyorsanız, flört etmek )st)yorsanız veya plansız )l)şk)ler peş)ndeysen)z, mutlaka 

T)nder'da olmalısınız.”  sloganı )le  kullanıcılara seslen)yor. Kullanıcıların duygularını 

harekete geç)recek sloganlarla ve yalnızlıklarına son verme vaatler)yle d)kkatler) 

çekmekted)rler. B)rçok mob)l flört uygulaması ve çevr)m)ç) flört, evl)l)k s)teler)nde 

olduğu g)b) T)nder uygulamasında da abonel)k kategor)ler) mevcut. Üç ayrı kategor) 

üyel)k )le kullanıcılar farklı ayrıcalıklara sah)p olab)lmekted)r. T)nder uygulamasının 

bas)t ve  eğlence odaklı b)r )çer)k sunması yanı sıra )sm)n)n çokça “tek gecel)k 

)l)şk)ler)n” talep ed)lmes)n)n sık rastlandığı b)r platform olarak adlandırıldığı da 

görülmekted)r.   

Çevr)m)ç) evl)l)k, flört s)teler) )le mob)l flört uygulamalarının b)rden fazla 

k)ş)n)n beklent)s)ne uygun )çer)ksek yazılım )le kullanıcıların karşısına çıktığı 

görülmekted)r. K)ş)ler)n anlık )l)şk) kurma )stekler)n) karşılayab)lme potans)yel)ne 

sah)p uygulamalar mevcut )ken c)dd) evl)l)k s)teler)n)n de varlığı görülmekted)r. Flört 

uygulamaları kullanıcıların bulundukları mekan, zaman fark etmeden b)rden fazla 

seçeneğ)n olduğu partner havuzundan )stekler)ne uygun partner seçeb)lme olanağı 

sunmaktadır.  

2.4.2 Flört uygulamalarını kullanma sebeplerO. Çevr)m)ç) flört 

uygulamalarının k)ş)ler tarafından terc)h ed)lmes)n)n b)rçok sebeb) vardır. Sah)b’)n 

147 katılımcısıyla yaptığı araştırmanın bulgularından b)r) )se k)ş)ler)n bu platformları 

kullanma amaçlarının sadece aşkı ve evl)l)ğ) bulmak dışında, arkadaş çevres)n) 

gen)şletme, sosyal olarak daha çok takt)r ed)lme g)b) sebepler) de barındırdığı ortaya 

çıkmıştır. Bununla beraber yalnızlık duygu durumu )le başa çıkmak, anlık hayatla )lg)l) 

problemler)n) unutmak )ç)n bu platformları da kullandıkları ortaya çıkmıştır (Sah)b 

2020). Sah)b’)n araştırmasındak) potans)yel partner artması )le doğru partner) 

bulmanın zorlaşıyor bulgusu )le F)nkel ve ark. (2012) bulguları benzer sonuçları 

vermekted)r. Seçenekler)n varlığı ve çeş)tl)l)ğ) k)ş)ler)n terc)hler)nde )st)krarlı olmasını 

ve seç)m)n) zorlaştırmaktadır. Araştırmasındak) katılımcıların uygulamalarını akt)f 

olarak kullanmaları da buna b)r del)l olarak görülmekted)r.  

801 katılımcı )le yapılan araştırmada mob)l flört uygulamaları )le başlayan  

romant)k )l)şk)ler)n )l)şk)ye bağlılık düzeyler)nde anlamlı olarak azalma olduğu 
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görülmüştür(Yayla,2023). Mob)l flört uygulaması kullanan ve hala romant)k b)r )l)şk) 

)ç)nde olan 645 katılımcının genel olarak büyük şeh)rlerde yaşıyor olduğu sonucu 

çıkmıştır. Flört uygulamalarının )çer)kler)nde partner seçenekler)n varlığı ve bol 

olması )l)şk)dek) bağlılığı etk)led)ğ) düşünülmekted)r. Yapılan d)ğer araştırmalarla 

uyumlu sonuçları veren araştırmada beraber seçmed)kler) k)ş)ler) merak etme 

tutumunda olmaları var olan partnerden tatm)ns)zl)k yaşamalarına sebep 

olab)lmekted)r (Yayla ,2023). Araştırmanın )l)şk)dek) doyum üzer)ne yapılan bulguları 

)se flört uygulamaları tanışmalarının )l)şk)de d)ğer tanışma yöntemler)ne göre anlamlı 

olarak doyum düzeyler)nde azalma olduğu görülmekted)r.  

Potarca aktarımlarına göre mob)l uygulamalarının k)ş)ler)n kullanımlarındak) 

avantajları arasından mekandan, zamandan ve k)ş)lerden bağımsız olarak anında 

)let)ş)m kurmada kolaylık sağlamaları örnek göster)lmekted)r (Potarca, 2020). 

Bu sayede d)j)tal mecrada flört uygulamaları kullanımındak) artıştak) büyük 

etk)ye sah)p olduğu düşünülmekted)r. Uygulamaya teşv)k etmede flört z)hn)yet)n) 

anlık tüket)m hal)ne get)ren, eş bulmanın yüzeysel olması ve partnerler)n görsel obje 

olarak nesneleşt)r)ld)ğ) )ler) sürülmekted)r. Özell)kle tek b)r tuşla sağa ve sola 

kaydırma )le partner adaylarını seç)m şekl)n)n hep b)r sonrak) adayın daha )y) olab)lme 

)ht)mal)n) varsayıyor. Her da)m daha )y)s) olab)l)r varsayımı )le oyuna 

evr)leb)lmekted)r. Romant)k partner)n) nesneleşt)rmes) ve  )l)şk)de uzun sürel) 

olmasını olumsuz etk)leyeb)lmekted)r. Evl)l)k ve a)le kurma )steğ) daha azdır.  

Flört uygulamaları )le web tabanlı çevr)m)ç) çöpçatan s)teler) arasında kıyaslama 

yapıldığında )se web tabanlı uygulamalara konum temell) uygulamalara kıyasla daha 

kısıtlayıcı b)r )mkan sunulması sebeb) )le kısa sürel) flörte daha az teşv)k eder (Albury 

K. vb. 2017). 

Yapılan l)teratür araştırmalarında k)ş)ler)n benl)k sunumlarında en mükemmel) 

arama ve bunu sunma davranışı üzer)ne tutum )ç)nde olduğu görülmekted)r. İy) b)r 

)zlen)m bırakmak potans)yel partner adayıyla )l)şk) kurmada öneml) b)r basamaktır. 

Albay Saleh’)n h)kayes)nden etk)len)lerek yapılan Jul)e M. Albr)ght araştırmasında 

)nsanların çevr)m)ç) uygulamalar )le tanışmalarında yalana başvurdukları sonucu 

çıkmıştır. D)ğer araştırmalarla da desteklenm)şt)r. Çevr)m)ç) ortamda b)rden fazla 

k)ş)n)n potans)yel adayın yer aldığı havuzda kolaylıkla )let)ş)m kurab)lme )mkanı 
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olması b)rden fazla k)ş)yle aynı anda )let)ş)m) arttırmaya sebep olab)lmekted)r. (Jul)e 

M. Albr)gh,2006).  

ABD’de 364 ün)vers)te öğrenc)s) )le çevr)m)ç) flörte yönel)k tutumları ve flört 

uygulamalarını kullanma olasılıkları üzer)ne yapılan b)r araştırmada katılımcıların 

flört uygulamalarını kullanma sebepler)nde “eğlence, )l)şk), takılma” olduğu 

görülmekted)r. Göze çarpan d)ğer sebepler arasında )se “bağlantı kurma” güdüsü 

ortaya çıkmaktadır. K)ş)ler)n yakın çevres)nden daha fazla seçenek )mkanı sunması, 

daha fazla “bağlantı kuracak” k)ş)yle temas )ht)mal)n) arttırmaktadır (Bryant 

&Sheldon,2017). Temel nedenler)n başında eğlence arayışı olması flört 

uygulamalarında kullanıcıların anlık duygu durumlarındak) değ)ş)mlere göre kullanma 

mot)vasyonlarını değ)şt)reb)leceğ) görüleb)l)r.  
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Bölüm 3 

Yöntem 

3.1 Araştırmanın YöntemO 

Araştırma n)tel yöntem kullanılarak gerçekleşt)r)lm)şt)r.  En sık terc)h ed)len 

n)tel yöntemlerden olan görüşmeler aracılığıyla ver)ler toplanmıştır. Görüşme 

araştırmacıya ve katılımcıya esnekl)k vereb)lmekted)r.  

Görüşme yöntem) )le yapılan araştırmalarda Paton’a göre b)reyler)n 

düşünceler)n) der)nlemes)ne algılayab)lmey) kolaylaştırmaktadır (Patton,1987,akt. 

Yıldırım &Ş)mşek). Tümevarım )lkes)n)n hak)m olduğu ve  araştırmacının elde ett)ğ) 

detaylı )çer)klere sah)p ver)ler)n )ncelenerek probleme )l)şk)n tema ve alt kodlar 

oluşturarak anlamlı b)r kuram oluşturma çabasıdır (Yıldırım ve Ş)mşek, 2000). 

Kıncal’ın aktarımına göre n)tel araştırma )k) yaklaşımı ele almaktadır. N)cel 

araştırmadan farklı olarak n)tel araştırmada sayılar b)ç)m)nde olmadığı g)b) d)ğer 

yaklaşımda da olayların doğal hal)yle gözlem ve görüşmelerle bütüncül b)r şek)lde 

ortaya konmasıdır (2013). 

N)tel araştırmalar olaylara bütüncül b)r bakış açısı kazandırmaktadır. 

Araştırmaya katılanlara sunulan daha önceden hazırlanmış açık uçlu sorularla 

katılımcıların probleme da)r görüşler) elde ed)lm)şt)r. N)tel araştırmada; konunun 

saptanması, katılımcıların bel)rlenmes), h)potezler)n üret)lmes), ver)ler)n toplanması 

ve ver)ler)n anal)z) aşamalarından geçer (Büyüköztürk vd. 2014). Araştırma boyunca 

ver)ler toplanab)l)r. N)tel araştırmada bet)mlemeler ve der)nlemes)ne ver)ler 

toplayab)lmek adına katılımcı sayıları n)cel araştırma yöntemler)ne göre daha sınırlı 

tutulab)lmekted)r.  

3.2 Çalışma Grubu  

N)tel araştırmalarda genelleme kaygısı güdülmez. Araştırmacı )lg) duyduğu ve 

merak ett)ğ) konu üzer)ne az sayıda örneklem üzer)nde çalışab)l)r. N)tel araştırmalarda 

olay üzer)nde daha der)nl)ğ)ne b)r araştırma amaçlanmaktadır(Kıncal,2013). Çalışma 

İstanbul’da yaşayan evl) b)reylerle yapılmıştır. K)ş)ler)n flört uygulamaları ve 
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çevr)m)ç) tanışma s)teler) dışında b)r b)ç)mle tanışarak evl) olmaları kr)ter olarak 

sunulmuştur.13 kadın ve 3 erkekten oluşan b)r çalışma grubudur.  

3.3. VerOlerOn Toplanması 

N)tel araştırma yöntemler)nde ver) toplama araştırma boyunca devam eder. 

Araştırmacı bell) katılımcıları seçerek görüşmeler yapar ve konusuna uygun farklı 

kayıtları da )nceler. Bu araştırma yöntem) araştırmacılara verd)ğ) esnekl)k neden)yle 

ver)ler üzer)nde yetk)n olma sah)b) kılar. Bununla beraber standart b)r yapıya 

dönüştürülmes) güçlüğü sebeb)yle de d)ğer araştırmalarla )l)şk)lend)r)lmes) 

güçleşt)rmekted)r(Kıncal,2013).  

N)tel araştırma yöntemler)nde ver) toplama araçlarında n)cel araştırmadan farklı 

olarak daha n)tel özell)kler taşıdığı görülmekted)r. Ver)ler Google Meet programı, 

telekonferans ve yüz yüze görüşmelerle sağlanmıştır.  

Katılımcıların sosyal çevre, medya veya meslek) olarak bu tür uygulamalara da)r 

b)lg) sah)b) olmasının çalışmayı kolaylaştıracağı amacıyla katılımcıların uygulamalara 

da)r önb)lg)s) olma şartı )le katılım gösterm)şt)r.  

Katılımcıların görüşme esnasında sosyo-demograt)f özell)kler) sorularak 

başlanmıştır. Katılımcıların gönüllük esasına dayanarak görüşme önces) sözlü olarak 

onayları alınarak çalışmaya dah)l ed)lm)şt)r. Görüşmeler)n kayıtlarının araştırma 

dah)l)nde kullanılacağı tey)t ed)lerek onayları alınmıştır. Görüşmeler ses kayıtları 

alınarak doküman hal)ne dönüştürülmüştür.  

Tablo 1 

Katılımcılarla Görüşme B&ç&mler& 

Katılımcı Görüşme BOçOmO 

E.1 Yüz yüze 

E.2 Google meet 

E.3 Google meet 

K.1 Yüz yüze 

K.2 Yüz yüze 
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Tablo 1 (Devam) 

Katılımcılarla Görüşme B&ç&mler& 

K.3 Google meet 

K.4 Google meet 

K.5 Google meet 

K.6 Google meet 

K.7 Google meet 

K.8 Google meet 

K.9 Google meet 

K.10 Google meet 

K.11 Google meet 

K.12 Google meet 

K.13 Google meet 

 

3.4 Uygulama 

İstanbul’da yaşayan ve herhang) b)r flört tanışma platformu olmadan tanışarak 

evlenen b)reylerle araştırma yapılmıştır. Katılımcıların yoğun çalışma takv)mler)n)n 

uygunluk durumuna göre telekonferans, )nternet üzer)nden görüşmeler )le yarı-

yapılandırılmış- açık uçlu sorular sorulmuştur. Bazı katılımcılarla yüz yüze 

görüşmelerle araştırma soruları sohbet n)tel)ğ)nde k)ş)ler)n rahatça yanıtlamalarına 

)mkan tanınmıştır.  

Araştırma sonucunda elde ed)len ver)ler)n )ncelenmes) )le ana temalar elde 

ed)lm)şt)r. B)r araya get)r)len kodlar ve alt temalar düzenlenerek katılımcıların ortak 

sonuçları )ncelenm)şt)r. Araştırmaya k)ş)sel b)r yorum katılmadan tamamıyla 

katılımcıların bulgularından oluşan tablolar oluşturulmuştur. Tablolarlar temalar, alt 

temalar ve kodlar katılımcıların yanıtlarına göre şema yöntem) )le göster)lm)şt)r. 

Tümevarımcı anal)z )le kodlayamaya da)r b)r )çer)k anal)z) oluşmaktadır.  Yıldırım ve 

Ş)mşek’ göre n)tel araştırma ver)ler); kodlama, temaların bulunması, kodların ve 

temaların organ)ze ed)lerek, bulguların tanımlama ve  yorumlama aşamalarından 

geçmekted)r (Yıldırım &Ş)mşek, 2000). 



  25 
 
 
 

3.5 Sınırlamalar 

Yapılan bu araştırma kapsamında elde ed)len bulgular l)teratüre b)r katkı 

sunmasıyla beraber b)rtakım sınırlıklara sah)pt)r. Araştırmanın n)tel araştırma 

yöntemler)nden görüşme tekn)ğ) )le katılımcılarla b)reb)r görüşmeler elde ed)lm)şt)r. 

Çalışmada ver) toplama aşamasında erkek katılımcıların b)reb)r 30-40 dak)kalık yarı 

yapılandırılmış açık uçlu sorularla hazırlanmış görüşmeye gönüllü katılımını 

sağlanamadı. Erkek aday katılımcılarla yapılan görüşmelerde sorulara yanıt vermekten 

kaçınma ve görüşmeler) yarıda kesme eğ)l)mler) sebeb)yle  araştırmada örnekleme 

dah)l ed)lemem)şt)r. Çalışmada araştırmacının erkek katılımcılara ulaşmada ve 

görüşmeye dah)l etmedek) tutumları sınırlı b)r örneklem oluşmasına sebeb)yet 

verm)şt)r. Dolayısıyla çalışmanın katılımcılarının kadın ağırlıklı olması elde ed)len 

bulguların değerlend)r)lmes)nde de etk) oluşturab)lmekted)r.   



  26 
 
 
 

Bölüm 4 

Bulgular 
 

Flört uygulamaları kullanmadan evlenm)ş b)reylerle yapılan görüşmeler 

net)ces)nde elde ed)len bulgular )çer)k anal)z) )le )k) ana tema elde ed)lm)şt)r. 

Bunlardan b)r) “Uygulamanın kullanımına yönel)k algılar”  ve d)ğer )se “Flört 

uygulaması )le tanışmış ç)ftler)n )l)şk)ler)ne yönel)k algılar” ana temalar olmak üzere, 

alt temalar da oluşturulmuştur.  

Araştırmaya katılan evl) b)reyler)n sosyo-demograf)k ver)ler) )ncelenm)ş tablolar 

eşl)ğ)nde tasv)r ed)lm)şt)r. Görüşmelerden elde ed)len bulguların net)ces)nde temalara, 

alt temalar ve kategor)ler oluşturulmuştur. Son olarak da ver)ler)n anal)zler)yle beraber 

tartışma ve yorum bölümüne yer ver)lm)şt)r.  

4.1 Araştırma Grubunun Sosyo-DemografOk ÖzellOklerO 

Araştırmaya katılan İstanbul’da yaşayan, flört uygulaması )le kullanarak 

tanışmamış evl) b)reyler)n sosyo-demograt)f özell)kler) tablolarla göster)lm)şt)r.  

Tablo 2 

Araştırmaya Katılanların Yaş ve C&ns&yet Dağılımı 

Cinsiyet n % 

Erkek 3 19% 

Kadın 13 81% 

Toplam 16 100% 

Yaş Dağılımı n % 

30 - 40 Yaş 10 63% 

30 Yaş ve Altı 4 25% 

40 Yaş ve Üst 2 13% 

Toplam 16 100% 

 

Tablo 2’de görüldüğü üzere katılımcılar 3 (19%)’ü erkek, 13 (%81)’ü kadın 

oluşmaktadır. Katılımcılar 10 (%63)’u  30-40 yaş aralığında, 4 (%25)’ü 30 yaş ve altı, 
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2 (13%)’s) )se 40 yaş ve üstü oluşmaktadır. Araştırmayı kadın ağırlıklı b)r katılımcı 

k)tles) oluşturmaktadır. 

Tablo 3 

Katılımcıların Eğ&t&m Sev&yeler& 

EĞİTİM 

DURUMU 
n % 

İlkokul 1 6% 

Lise 1 6% 

Lisans 10 63% 

Yüksek Lisans 3 19% 

Doktora Mezunu 1 6% 

TOPLAM 16 100% 

 

Tablo 3’de katılımcıların eğ)t)m sev)yeler)ne bakıldığında 10 (63%)’u l)sans 

mezunu olarak en fazla değer aldığı görülmekted)r. Yüksek l)sans mezunu sayısının 

)se 3 (19%) olarak yer almaktadır. İlkokul, l)se  ve doktora mezunları )se 1 (6%) )le en 

az eğ)t)m sev)yeler)d)r.  

Tablo 4 

Katılımcılarım Ekonom&k Sev&yeler& 

EkonomOk 

Durumu 

n % 

İyO 4 25% 

Orta 12 75% 

Toplam 16 100% 

 

Tablo 4’te katılımcıların ekonom)k değerler) )ncelend)ğ)nde orta gel)rl) 12 (75%) 

olarak en yüksek sayıda olduğu görülmekted)r. İy) gel)rl) olarak )se 4 (24%)  sayısı 

bulunmuştur. Katılımcılardan kötü gel)rl) yer almamaktadır.  
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Tablo 5 

Katılımcıların Meslek Durumları 

Meslek n % 

HemşOre 1 6% 

İşe Alım Uzmanı 1 6% 

MühendOs 5 31% 

Öğretmen 4 25% 

Tasarımcı 1 6% 

TekstOl 2 13% 

Uluslararası 

İlOşkOler 
2 13% 

TOPLAM 16 100% 

 

Tablo 5’de katılımcıların meslek durumları )ncelend)ğ)nde meslek gruplarından 

mühend)s  olan sayısı 5 (31%), öğretmen  sayısı 4 (25%),  uluslararası )l)şk)ler ve 

tekst)l  sayılar )se 2 (%13)’şer k)ş)den oluştuğu görülmekted)r. Bununla beraber 

tasarımcı, hemş)re ve )şe alım uzman sayıları )se 1(6%)’er k)ş)den olduğu 

görülmekted)r.  

Tablo 6 

Katılımcıların Tanışma B&ç&mler& ve Evl&l&k Süres& 

Tanışma Biçimi n % 

Sosyal Ortam 10 %63 

Görücü Usulü 2 %12 

Okul Ortamı 3 %19 

Sosyal Aktivite Ortamı 1 %6 

Toplam 16 %100 
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Tablo 6 (devam) 

Evlilik Süresi n % 

1-10 Yıl 11 %69 

11-14 Yıl 4 %25 

15 Yıl Ve Üzeri 1 %6 

Toplam 16 %100 

 

Tablo 6’da katılımcıların tanışma b)ç)mler) )ncelend)ğ)nde sosyal ortam vasıtası 

)le tanışanların 10 ( %63), görücü usulü )le tanışanların 2 (%12),okul ortamı )le 

3(19%), sosyal akt)v)te ortamımda )se 1 (6%) k)ş) olduğu tesp)t ed)lm)şt)r.  

Evl)l)k süreler) )ncelend)ğ)nde )se  1-10 yıl aralığında 11 (%69) k)ş), 11-14 yıl 

aralığında )se 4 (%25) k)ş), 15 yıl ve üzer) olarak da 1 (%6) k)ş) olduğu görülmüştür. 

4.2 BOrOncO Alt Probleme İlOşkOn Bulgular Tema 1 Uygulamanın Kullanımına 

YönelOk Algılar 

Tablo 7 

Uygulamanın Kullanımındak& İşlevsell&ğ&ne Da&r İçer&k Anal&z& 

Alt Tema 1 Kodlar  F 

 

 

1.Uygulamanın 

kullanımındakO 

OşlevsellOğO 

 

 

Algıda seç)c)l)k 14 

Kolay ulaşab)l)rl)k 11 

Seçenekler)n varlığı 3 

Tek tuşla 

uzaklaştırma 

3 

Toplumsal baskıdan 

kaçış 

3 

Toplam  34 
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4.2 BOrOncO Alt Probleme İlOşkOn Bulgular Tema 1 Uygulamanın Kullanımına 

YönelOk Algıların Devamı  

Tablo 8 

Uygulamanın Kullanımına Yönel&k Algıların İl&şk&n Görüşler&nde Uygulamaya 
Yönel&k Güvenl&k Algısına Da&r İçer&k Anal&z& Devamı 

 

 

 

 

 

 

 

Tablo 8’de görüldüğü üzere katılımcıların görüşler)n)n araştırma net)ces)nde 

ortaya çıkan bulguların )çer)k anal)z) sonucunda “Uygulamanın Kullanımına Yönel)k 

Algılar” temasının )k) alt teması ortaya çıkmıştır. Bunlar Alt Tema 1. “Uygulamanın 

kullanımındak) )şlevsell)ğ)”, Alt Tema 2. “Uygulamaya yönel)k güvenl)k algısı”. Bu 

alt temaların göster)m) Şek)l 1, Şek)l 2, Şek)l 3’te alt temalar ve kodlarıyla ver)lm)şt)r. 

 

 Şek&l 1. Uygulamanın kullanımına yönel)k algılar 

Tema 1:
Uygulamanın 

Kullanımına Yönelik 
Algılar

Alt Tema 1.
Uygulamanın 

Kullanımındaki 
İşlevselliği

Alt Tema 2.
Uygulamaya Yönelik 

Güvenlik Algısı

Alt Tema 2 Kodlar  F 

2. Uygulamaya 

YönelOk GüvenlOk 

Algısı 

 

Sahte )çer)kler)n 

varlığı 

14 

Uygulamanın 

akt)fl)ğ) 

10 

Güvenl)k Tehd)d) 9 

Toplam  33 
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Şek&l 2. Uygulamanın kullanımındak) )şlevsell)ğ) alt tema kodlar 

 

Şek)l 2’de “Uygulamamın kullanımındak) İşlevsell)ğ)” n)n alt tema kodları 

yukarıda g)b)d)r. 

Şek)l 2’de görüldüğü üzere,  Alt Tema 1 “Uygulamanın Kullanımındak) 

İşlevsell)ğ)” alt temasının kod sıklığı; Algıda Seç)c)l)k (f= 14), Kolay Ulaşab)l)rl)k 

(f=11 ), Seçenekler)n Varlığı (f=3), Tek Tuşla Uzaklaştırma (f=3), Toplumsal Baskıdan 

Kaçış (f=3) şekl)nded)r. Katılımcılar sıklık olarak “ Algıda Seç)c)l)k” kodunda sıklık 

gösterm)şt)r.  

 

Alt Tema 1:
Uygulamanın 

Kullanımındaki 
İşlevselliği

Algıda Seçicilik

Kolay Ulaşabilirlik

Seçeneklerin Varlığı

Tek Tuşla Uzaklaştırma

Toplumsal Baskıdan Kaçış
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Şek&l 3. Uygulamaya yönel)k güvenl)k algısı  alt tema kodlar 

 

Şek)l 3’te görüldüğü üzere ” Uygulamaya Yönel)k Güvenl)k Algısı” Alt Tema 2 

kod sıklığı; Sahte İçer)kler)n Varlığı (f=14), Uygulamanın Akt)fl)ğ) (f=10), Güvenl)k 

Tehd)d) (f=9) şekl)nded)r. Katılımcıların bulguları )ncelend)ğ)nde sıklık olarak “Sahte 

İçer)kler)n Varlığı” yer almaktadır.  

4.3 İkOncO Alt Probleme İlOşkOn Bulgular Tema 1 Flört Uygulaması Ole Tanışmış 

Olan ÇOftlerOn İlOşkOlerOne YönelOk Algılar 

Tablo 9 

Flört Uygulaması &le Tanışmış Olan Ç&ftler&n İl&şk&ler&n Yönel&k Algılarda Beklent& Alt 
Temasının İçer&k Anal&z& 

Alt Tema 1. Kodlar F 

 

BeklentO   

 

C)nsell)k 12 

İdeal)ze etme 6 

Toplumsal baskıdan 

kaçış 

4 

B)r)c)k h)ss)yatı 3 

Toplam  25 

 

Alt Tema 2.
Uygulamaya 

Yönelik Güvenlik 
Algısı

Sahte İçeriklerin 
Varlığı

Uygulamanın 
Aktifliği

Güvenlik Tehtidi
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Şek&l 4. Flört uygulaması kullanmayan evl) b)reyler)n flört uygulamalarının 
kullanımına yönel)k algılar” ana temasının alt temaları 

 

Şek)l 4’te görüldüğü g)b) flört uygulaması )le tanışmış olan ç)ftler)n )l)şk)ler)ne 

yönel)k algılar )ncelend)ğ)nde “Beklent)” ve “Problemler” kategor)ler) çıkmıştır. 

 

 

Şek&l 5. Flört uygulaması )le tanışmış olan ç)ftler)n )l)şk)ler)ne yönel)k algılar )çer)k 
anal)z) sonucunda elde ed)len beklent) alt temasının kodları 

Tema 2: Flört Uygulaması İle 
Tanışmış Olan Çiftlerin 

İlişkilerine Yönelik Algılar

Alt Tema 1.
Beklenti

Alt Tema 2.
Problemler

Alt Tema 1. Beklenti

Cinsellik

İdealize Etme

Toplıumsal Baskıdan 
Kaçış

Biricik Hissiyatı
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Şek)l 5’de görüldüğü üzere Alt Tema 1 “Beklent)”ye )l)şk)n )çer)k anal)z) sonucu 

ortaya çıkan kodlar şu şek)lded)r;  

İdeal)ze etme (f=6), C)nsell)k (f=10), Toplumsal Baskıdan Kaçış (f=3), B)r)c)k 

H)ss)yatı (f=3)  olarak ortaya çıkmıştır. Katılımcıların bulguları )ncelend)ğ)nde 

çoğunlukla “C)nsell)k” kategor)s)nde yoğunluk gösterm)şt)r. 

 

4.3 İkOncO Alt Probleme İlOşkOn Bulgular Tema 2. Flört Uygulaması Ole Tanışmış 

Olan ÇOftlerOn İlOşkOlerOne YönelOk Algıların Devamı 

Tablo 10 

Alt Tema Problemlere  Da&r İçer&k Anal&z& 

Alt tema 2. Kodlar F 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2. Problemler 

Seçenekler)n Varlığı 12 

Tahammülsüz 11 

Hayal kırıklığı 11 

Mahalle baskısı 7 

Varlığını 

kabullend)rme 

8 

Doyumdan uzak 10 

Geleneksel k)ml)k 

roller)nden farklı 

8 

Hızlı Tüket)m 

“kullan at” 

6 

Man)pülat)f 5 

Sah)plen)c) tutumdan 

uzak 

3 

Aldatma 5 

D)j)tal  Mecra 

Akt)fl)ğ) 

3 

Toplam  89 
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Şek&l 6.  Flört uygulaması )le tanışmış olan ç)ftler)n )l)şk)ler)ne yönel)k algılara da)r alt 
tema 2 problemler)n alt tema kodları 

 

Şek)l 6’da görüldüğü üzere, katılımcıların bulguları )ncelend)ğ)nde “Problem” 

alt temasından elde ed)len kodlar şu şek)lded)r; Seçenekler)n Varlığı (f=12), 

Doyumdan Uzak (f=10), Geleneksel K)ml)k roller)nden Farklı (f=8), Mahalle Baskısı 

(f=7), Varlığını kabullend)rme (f=8), D)j)tal Mecra Akt)fl)ğ) (f=3) , Tahammülsüz 

(f=11), Man)pülat)f (f=5), Aldatma (f=5), Sah)plen)c) Tutumdan Uzak (f=3), 

şekl)ndend)r. Katılımcıların çoğu “Problem” alt temasında yer alan kategor)lerden 

“Seçenekler)n Varlığı” kodunda sıklık gösterm)şt)r.   

PROBLEMLER

Hızlı  
Tüketim 

"kullan at"

Aldatma

Tahammülsüz

Manipülatif

Hayal 
Kırıklığı

Sahiplenici 
Tutumdan 

Uzak
Seçenklerin 

Varlığı

Doyumdan 
Uzak

Geleneksel 
Kimlik 

Rollerinden 
Farklı

Mahalle 
Baskısı

Varlığını 
Kabullendir

me

Dijital Mecra 
Aktifliği
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Bölüm 5 

Tartışma, Sonuç ve ÖnerOler 
 

Görüşmelerden elde ed)len araştırma bulgularının tartışılmasına bu bölümde yer 

ver)lm)şt)r.  Tartışma bölümünde araştırmada oluşturulan tema ve alt temalarla 

bağlantılı olarak b)r bütün hal)nde  alt temalara uygun şek)lde oluşturulmuştur.  

5.1. Bulguların Tartışılması 

Araştırma konusu  )lg)l) l)teratür taraması yapıldığında uygulamaların )çer)kler) 

)lg)l) araştırmalar bulunurken, uygulama aracılığıyla tanışan ç)ftler)n )l)şk)ler)ndek) 

d)nam)kler) üzer)ne  ülkem)zde çok fazla araştırma olmadığı görülmekted)r. Dünya 

genel)nde yapılan araştırmalar üzer)ne bakıldığında da araştırmalar genell)kle 

uygulamayı kullanan b)reyler üzer)nde yapıldığı ve yapılan araştırmalarda )se 

katılımcıların b)rçoğu araştırma dönem)nde  )l)şk) )çer)s)nde olmadığı görülmekted)r. 

Yapılan çalışmalarda çoğunlukla flört uygulamalarının )çer)ğ), uygulamayı 

kullanan katılımcıların kullanma mot)vasyonları, kullanma nedenler), bağlanma 

b)ç)mler) veya uygulamanın ekonom)k pazardak) etk)s) üzer)ne g)b) konular yer 

almaktadır (Şenol,2023; Tapan, 2019; Külahlı 2021; Çeleb), 2023). 

Çevr)m)ç) Flört uygulamalarını kullanım sebepler), k)ş)ler)n uygulama kaynaklı 

yaşadığı ps)koloj)k faktörler, uygulamaya da)r problemler üzer)ne araştırmalar 

mevcuttur (Aktürk, 2022). Fakat araştırmalar )ncelend)ğ)nde genell)kle uygulamayı 

kullanan b)reyler üzer)nde olduğu görülmekted)r. Yerl) ve yabancı l)teratür 

taramasında uygulama kullanarak tanışan b)reyler)n benl)k sunumları, uygulamaya 

karşı algıları üzer)ne çalışmalar yer alırken, uygulama aracılığıyla tanışmış ç)ftler)n 

)l)şk)ler)ne yönel)k evl) b)reyler)n  tutumları bakımında çalışmalar rastlanamamıştır.  

5.1.1 Uygulamaya yönelOk algıların tartışılması. Araştırmanın b)r)nc) alt 

problem) olan uygulamanın kullanımına yönel)k algıların )ncelenmes)nde 

katılımcıların flört uygulamalarının )şlevsell)ğ) bakımından ele alındığında 

katılımcıların uygulamaları, kullanıcıların )deal partnerler)ne kolay ulaşab)l)rl)ğ) 

sağlaması, seçenekler)n varlığı, toplumsal baskıdan kaçış olanağı sunması, tek tuşla 

uzaklaştırab)lmes)yle avantajlı özell)kler) üzer)ne yoğunlaşmışlardır. Flört 
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uygulamaların sahte )çer)kler barındırab)lmes), uygulamanın akt)f kullanımı teşv)k 

ed)ş) ve güvenl)k tehd)d) oluşturması yönünden katılımcılarda güvenl)k algısında 

negat)f yönde bulgular ed)n)lm)şt)r. 

Sosyalleşme kavramının değ)şt)ğ) ve yen) medya kavramı )le mekân, zaman fark 

etmeks)z)n her an ulaşab)l)rl)k )mkanı sunan )let)ş)m teknoloj)ler) flört )l)şk)ler) 

üzer)nde de etk)nl)ğ)n) gösterm)şt)r. Mekan, zaman, toplumsal statüler)n oluşturduğu 

sosyal çevreden bağımsız olarak er)ş)m hakkı sunan flört uygulamaları b)rden fazla 

seçeneğ)n barındırması bakımından )şlevsell)ğ)n) arttırmaktadır. Bununla beraber 

uygulamaların kullanımında kullanıcıların güvenl)k tehd)d) oluşturab)lecek durumlar 

ortadan kalktığında )şlevsell)ğ)n)n anlamlı b)r değer olduğu düşünülmekted)r. 

5.1.1.1 Uygulama kullanımındak0 0şlevsell0ğ0. Katılımcıların; k)ş)ler)n 

)l)şk)ler)nde ne )st)yorlarsa ona uygun b)r partner adayını kullanıcıya sunması 

uygulamaları avantajlı kılar sonucunu ortaya çıkarmıştır. “c)nsell)k, statü sah)b) b)r), 

zeng)n veya yakışıklı vb. ” tanımlamalarına uygun k)ş)ler)n yer aldığı ve sadece tek 

yapılması gereken)n bu k)ş)lerle )let)ş)m) başlatab)lmek )ç)n çevr)m)ç) flört 

uygulamalarına er)ş)m sağlamak olduğu görülmekted)r. L)teratürdek) Pala ve Kazaz’ın 

2023’tek) araştırması da bu bulguları desteklemekted)r. 

Prof)l b)lg)ler)ne yer ver)lerek önden b)lg) ed)nmes) k)ş)ler)n partner adaylarına 

da)r seç)mler)nde avantaj sağlayab)lmekte görüşü çıkmaktadır. Beklent)ler)ne uygun 

özell)kler), prof)l özell)kler)nde bakarak zamandan kazanç sağladıkları 

düşünülmekted)r.  

K)ş)n)n yaş, meslek, hob)ler g)b) k)ş)sel özell)kler)ne hemen ulaşılab)l)yor olması 

seçenekler arasında ona uygun en )y) partner adayına ulaşımında kolaylık ve )l)şk)ye 

geç)ş) hızlandırıldığı görülmekted)r. Tüket)m)n her sahada çeş)tlenmes) ve 

ulaşab)l)rl)ğ)n artması )l)şk)ler)n d)nam)kler)n) de etk)leyeb)lmekted)r. Yen) medya 

araçları )le haberleşme ve )let)ş)m)n kullanıcı rolünde çok faktörlü olarak karşımıza 

çıkmaktadır. Bununla beraber flört uygulamalarının sundukları “k)ş)n)n beklent)ne 

uygun” prof)ller)n varlığı tanışma evres)ne hız kazandıracağı görüşü hak)md)r. 

L)teratürdek) araştırmalarda bu görüşü desteklemekted)r (Yayla ve İşözen, 2022). 

Katılımcılardan yanıtlar; 
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K13 “Bu uygulamayı kullanan k&ş&ler zaten genel özell&kler&n& sayfalarında 

bel&rtt&ğ& &ç&n. İl&şk&ye başladıklarında  b&rb&rler&n& çok fazla çözümlemek 

zorunda kalmayab&l&rler zaten. Han& açık defter g&b& onu şu şu şu özell&kler& 

var, han& ben&m görüşüm bu, han& çok kolay sınıflandırılırlar ve zaten aynı 

dünya görüşler&ne sah&p olan k&ş&ler& seçerler. Bu aslında b&razcık prat&kl&k 

olab&l&r &l&şk&de.” 

E1 “Avantajı aslında sürec& hızlandırıyor. En büyük bence şey avantajı o. 

Dürüstlük varsa o zaman &şte şu avantajı yaşıyorlar. Alacakları kararlarda 

daha hızlı karar alıyorlar. Bu da &l&şk&y& b&r sonrak& adıma götürmek &ç&n 

mesela b&r avantaj sağlıyor &l&şk&n şey anlamında b&r sürec& sürecek geç&ş 

anlamında…” 

K9 “En azından ne bekleyeceğ&n& genel çapta öğrenm&ş olab&l&r. Yan& atıyorum 

madd& durumu yazıyorsa ya da ne b&ley&m belk& görünüşe önem ver&yordur. Boy 

b&lg&s& yazıyordur &şte bunun g&b&. Bekleyeceğ& şeyler& önceden göreceğ& &ç&n ya 

da prof&l&ne bakıp anlayab&leceğ& &ç&n en azından hayal kırıklıkları b&r m&ktar 

azalab&l&r.” 

K6 “Karşı tarafın özell&kler&n& b&lerek g&rers&n yan& bu bana uygun veya uygun 

değ&l atıyorum uygun değ&ld&r orada yazıyordur &şte. ‘Alkol kullanıyorum’  

b&lm&yorum s&telerdek& kr&terler& ama &şte baştan kabul eder&m mesela han& 

alkol kullanıyorsa yan& k&ş&ler önden b&rb&rler&n&n özell&kler&n& görerek &z d&ye 

başlar başlamaz bu yan& artı b&r .” 

K5 “K&ş&yle &lg&l& b&r ön b&lg& sah&b& olmuş olur. İl&şk&y& nasıl b&r avantaj sağlar 

sosyal hayatta mesela d&yel&m k& b&r&s&n& görüyorum beğen&yorum h&ç onunla 

h&çb&r b&lg& sah&b& değ&l&m ama o oradan gördüğüm b&r l&steyle &lg&l& en azından 

han& x olup ederken sohbete başlarken b&r b&lg& sah&b& olduğum &ç&n başlarım.” 

K12 “Gün geçt&kçe b&raz daha herkes artık han& kend& kabuğuna çek&lm&ş 

durumda yaşamaya alıştı. Bundan kaynaklı aslında bana şey mantıklı gel&yor. 

Eğer o k&ş& doğru b&r şek&lde prof&l& oraya g&rd&yse ve gerçekten &k& k&ş& de han& 

bu gerçek olduğu &nsanlar olarak o prof&llerle buluştuğu zaman karşıdak& 

&nsanın nasıl b&r& olduğunu, nasıl özell&klere sah&p olduğunu, nelerden hoşlanıp 

nelerden hoşlanmadığını daha hızlı b&r şek&lde öğren&yor olab&l&r.” 
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Normal şartlarda yüz yüze tanışma ortamı bulamayacağı k)ş)lerle b)r uygulama 

aracılılığıyla )let)ş)m kurma )mkanının sunulması uygulama aracılığıyla terc)h ed)lme 

sebepler)nden b)r) olarak ortaya çıkmaktadır. Katılımcılar flört uygulamalarında 

k)ş)ler)n bell) başlı özell)kler)n)n )l)şk) önces)nden bel)rt)lmes)n)n )l)şk) )çer)s)ndek) 

tutumları bel)rleyeb)leceğ) görüşünü savunmaktadır. Bununla beraber katılımcıların 

çok az b)r oranında )se baştan b)rçok b)lg)y) b)lmen)n sürpr)zler) ortadan 

kaldırab)leceğ) görüşünü savunmaktadır. L)teratürdek) araştırmalarda da flört 

uygulamalarının k)ş)ler)n hızlı partner seç)m) yapmasını kolaylaştırdığını ortaya 

koymaktadır (Carpenter &McEwan,2016). 

K7 “Çok hızlı arkadaş bulab&lmes&. Belk& h&ç ulaşamayacağı b&r &nsana 

&nternette ulaşab&lmes&.” 

K11 “Eğer seçt&ğ& yan& h&ç b&lmed&ğ& b&r alan değ&lse ve b&ld&ğ& nasıl desem 

prof&l&ndek& b&lg&ler meslek olab&l&r, hob&ler& olab&l&r. Ortak noktada b&le b&le 

değ&l beyler& seç&yordu. G&tt& karşısına onu seçt&yse ‘öğretmenl&kle &lg&l& 

öğretmenl&k mesleğ&yle &lg&l& öğretmen&n çevres& nasıla olur?'a &lg&l& b&lg&s& 

vardır ve b&lerek ha bu &y& b&r hed&ye seçm&şt&r.” 

B)reyler)n a)le, arkadaş ve tanıdık aracılığıyla tanıştırmalardan farklı olarak 

uygulama aracılığıyla tanışmaları onların çok daha şeffaf, rahat ve baskıdan uzak kend) 

g)b) olmalarını kolaylaştıracağı düşünces) de ortaya çıkmıştır. İstenmeyen b)r durum 

söz konusu olduğunda )se “tek tuşla uzaklaştırma” seçeneğ) )se büyük b)r avantaj 

olarak görülmekted)r. K)ş)ler)n d)j)tal b)r k)ml)k oluşturarak seçenekler arasından b)r 

seç)m yapılması )le o seç)mden hızlıca vazgeçeb)lme kolaylığı sunması uygulamayı 

terc)h etme sebepler) arasında göster)lmekted)r. A)le ve bulunulan sosyal ortamdak) 

bağlardan bağımsız ortak b)r referans olmadan tanışmanın k)ş)n)n daha baskıdan uzak 

tutumda olacağı düşünülmekted)r. Katılımcıların sosyal çevren)n aracıları )le 

tanıştırılmasından bağımsız olarak bu tür uygulamaların sunduğu partner adayları )le 

daha “kend) g)b)” davranmalarını kolaylaştırab)leceğ) görüşü ortaya çıkmıştır. 

Toplumsal baskıdan uzaklaşma )steğ) )le k)ş)ler arzu ett)kler) )l)şk) b)ç)mler)n) bu 

platformlar aracılığıyla yaşayab)lme olanağı bulmaktadır.  

K3 “Olmadıkları b&r sosyal platform sosyal statüde gösterd&kler& &ç&n. Nasıl 

olsa sanal ortam nasıl olsa baktım başını derde g&r&yor. Çok da görüşmem 

sanal ortam olduğu &ç&n &şte klavye del&kanlıları sıkıp sıkıp g&der..” 
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K13 “Ben&m prof&l&m bu sen&n prof&l&n bu &şte b&z böyley&z sen öyles&n ben 

böyley&m. Dened&k oldu veya olmadı &şte her had& bakalım herkes yoluna….” 

K6 “Han& b&r& tanıştırmış olsa ya da b&r &ş ortamında dışarıda farklı b&r şek&lde 

tanışmış olsalar faktörler de devreye g&ren heps& şu tanıştırdı onu ayıp olmasın 

vesa&re g&b& ama Appten b&rb&rler&n& h&ç tanımıyorlar h&ç ortak noktaları yok o 

yüzden daha rahat davranab&l&rler” 

E1 “Mahalle ya da etrafındak& o kültürün get&rd&ğ& o baskı çok fazla 

h&ssetmeden aslında bunu yaşıyorsun. Bu da aslında b&raz daha şey yapıyor. O 

&fade etme açısından eğer dürüstsen mesela çok daha böyle sağlıklı ve şeffaf 

&lerlem&ş oluyor.” 

Flört uygulamalarında yer alan prof)llerde meslek, yaş, statü ve f)z)ksel olarak 

b)rden fazla seçenekle kullanıcı k)tles) bulunmaktadır. Bu kadar gen)ş b)r k)tlen)n 

)çer)s)nde seçenekler)n bol olması kullanıcıları flört uygulamayı terc)h etmes)nde 

etken olduğu görülmekted)r. B)nlerce üyes) olan platformlarda kullanıcıların anlık 

)stekler)ne karşılık vereceğ)n) )dd)a eden flört uygulamaları )le kullanıcılar tek gecel)k, 

tat)l arkadaşı, farklı fantez)ler)n) ve romant)k )l)şk) arayışlarını karşılayab)lme 

beklent)s) )le kullanab)lmekted)r. Sah)b’)n araştırma bulguları de benzerl)k 

göstermekted)r(Sah)b,2020). 

Katılımcılardan yanıtlar; 

K7  “Ulaşamayacağı &nsanlara ulaşır han& farklı &nsanlar farklı ortamlar hep 

aynısı b&r çevreden &se &nternette normalde kend& kulvarında olmayan 

mahalles&nde &şte ün&vers&tes&nde olmayan &nsanlarla farklı &nsanlarla 

tanışıyor.”  

K9 “Bu uygulamalar olmasa b&rb&rler&yle denk gelemeyecekler ama 

uygulamalar sayes&nde aslında &k&s& de aynı şey& &st&yor &ken b&rb&rler&n& bulma 

şansları çok daha fazla oluyor.” 

Sosyal yaşamın )çer)s)nde flört deney)mler)nde k)ş)ler partnerler)n) seç)m 

sürec)nde beklent)ler)ne uygunluğunu değerlend)rmekted)r. Bu flört uygulamaları 

kullanımında da aynı geçerl)l)ğ) korumaktadır. Buradak) avantaj olarak görülen etken 

)se b)r partner havuzun )çer)s)nden bu seç)mler) yapmadır. Flört uygulamalar veya 

çevr)m)ç) evl)l)k s)teler)nde farklı st)ller yer alab)lmekted)r. K)ş)ler beklent)s)ne uygun 
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partner) oradak) form aracılığıyla )şaretleyeb)l)rken bazı uygulamalarda )se 

uygulamanın kend) algor)tmasına göre partner adayları k)ş)ler)n seç)m öncel)kler)ne 

göster)lmekted)r.  

Prof)ller)nde yer alan fotoğraflara göre seç)mler)n) etk)leyeb)lmekted)r. 

Hayvansever veya sport)f b)r) olması k)ş)ler)n sağa veya sola kaydırmasını 

etk)leyeb)lmekted)r. Aydoğan’ın T)nder ve Happn kullanıcılarıyla yaptığı araştırma 

net)ces)nde eşleşt)kler) k)ş)ler)n f)z)ksel mesafede yakınlarında olması “tanıdık 

yabancılalar” )let)ş)me geçmeler)n) kolaylaştırdığı ve b)rb)rler)yle büyük şeh)r 

yaşantısındak) kalabalıklardan sıyrılarak daha hızlı er)ş)m sağladığı görüşü 

desteklemekted)r(Aydoğan,2020). 

Katılımcılardan yanıtlar; 

K8 “Zaten kafasında eşleşmek &sted&ğ&, eş& olmasını &sted&ğ& b&r prof&l varsa da 

bu prof&l&n sah&den de o ortamda bu bunu b&l&yorsa  &sted&ğ& k&ş&yle &l&şk&ye 

başlamak bence o noktada avantaj olab&l&r” 

K6 “B&rb&rler&n&n özell&kler&n& b&lerek ve baştan han& kabul etm&ş b&r şek&lde 

olmaya başlarlar han& sonuçta başlandı kabul etm&yorsam ben oraya 

özell&kler&m& yazmışım. Ben& atıyorum s&gara &ç&yorum d&ye yargılayamaz artık 

o zaman h&ç seçmeseyd& der&m.” 

K7 “Bakıp beğend&m güzel &şte şu adam da hoşmuş b&raz da şununla görüşey&m 

bakıştı. İşte Boğaz&ç& mezunu muymuş bak &şte ben&m prof&l&mde güzel 

res&mler&m var. Han& atıyorum ben&m prof&l&me bakıp onunla kend&n& eşleşt&r&p 

güzel kızım yan& g&der&m var bu de böyle adamları deney&m der&m.” 

K9 “En azından ne bekleyeceğ&n& genel çapta öğrenm&ş olab&l&r. Yan& mesela 

madd& durumu yazıyorsa ya da ne b&ley&m belk& görünüşe önem ver&yordur. Boy 

b&lg&s& yazıyordur &şte bunun g&b&. Bekleyeceğ& şeyler& önceden göreceğ& &ç&n ya 

da prof&l&ne bakıp anlayab&leceğ& &ç&n en azından hayal kırıklıkları b&r m&ktar 

azalab&l&r.” 

K11 “Nasıl desem domates& seçmek g&b& b&r şey. Domates&n çürük yanını da 

görürsün ya da beğend&ğ&n yanında görürsün ya da kokusunu da alırsın o 

prof&ldek& şeyde. B&lg&lerde onu ver&r. Kend&n &steyerek seçers&n. Çünkü o 
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uygulamada seçmek ya da seçmemek &steğ& sana a&t olduğu &ç&n bence poz&t&f 

etk&ler kend&s& seç&yor yan&.” 

”Zaten genel özell&kler&n& sayfalarında bel&rtt&ğ& &ç&n. İl&şk&ye başladıklarında 

e b&rb&rler&n& çok fazla çözümlemek zorunda kalmayab&l&rler zaten. Han& açık 

defter g&b& onu şu şu şu özell&kler& var, han& ben&m görüşüm bu han& çok kolay 

sınıflandırılırlar ve zaten aynı dünya görüşler&ne sah&p olan k&ş&ler& seçerler. 

Bu aslında b&razcık prat&kl&k olab&l&r &l&şk&de.” 

5.1.1.2 Güvenl0k algısı. Uygulamaya yönel)k algılar araştırıldığında  

katılımcıların negat)f algılarında sahte )çer)kler)n var olması, uygulamanın get)rd)ğ) 

güvenl)k tehd)d) ve uygulamanın kullanıcılar tarafında akt)f kullanılması  olarak 

görülmüştür. 

Araştırmadak) katılımcıların büyük b)r çoğunluğunun kadın olması göz önünde 

bulundurularak   flört uygulamalarında yer alan  kullanıcıların “sapık, akıl hastası vs.” 

g)b) k)ş)ler) de barındırab)lme )ht)mal)n) göz önünde bulundurmaktadırlar.  Erkek 

kullanıcılarının araştırmadak) sayısının az olmasına rağmen katılımcıların tamamı 

“sahte )çer)kler)n varlığı” kodunda yanıtlar verm)şt)r. Erkek katılımcıların 

uygulamalarda k)ş)ler)n “f)ltrel), olduğundan daha farklı” görünümlerde kend)ler)n) 

sunduklarına da)r düşünceler) olmaktadır. Uygulamada sunulan prof)ller)n 

oluşturulmasında kullanıcıların kend)ler)n) olduklarından daha zeng)n, güzel, 

yakışıklı, güçlü vb. g)b) özell)kler) ön plana çıkaran fotoğraflar veya )çer)kler 

oluşturmaları k)ş)ler)n )l)şk) )çer)s)nde hayal kırıklığı oranını arttırab)leceğ) düşünces) 

çıkmaktadır. Uygulamalarının denetleneb)l)rl)ğ)n)n zayıf olduğunu ve k)ş)ler)n 

uygulamalarda prof)ller)n) oluştururken gerçekten uzak b)lg)ler bel)rteb)lmes)n)n 

yüksek olduğu düşünülmekted)r.  

Katılımcılardan yanıtlar; 

K12”Ama o k&ş& o arayış &ç&nde han& o beklent& &ç&nde uygulamayı kullandığı 

&ç&n daha fazla güven sorunu yaşar. Karşındak& k&ş& daha fazla güven sorunu 

yaşayab&l&r ve &şte. Han& &l&şk&n b&t&nce tekrar aynı şek&lde farklı b&r&n& 

bulacağımı düşüneb&l&r. Bence apl&kasyon b&rb&r&n& bulanla güven sorunu d&ğer 

kısma göre daha fazladır. 



  43 
 
 
 

K7 “Çok yapay olur d&ye düşünüyorum. Kend&n& göstermek &sted&ğ& g&b& 

göster&r ama asıl gözükmes&n& &stemed&ğ& yanlarını sakladığı &ç&n e bunun da 

gözükmes& zamanla ortaya çıktığında sahte başlamış &l&şk& sonunda sıkıntıyla 

b&ter d&ye düşünüyorum.” 

K8 “Güvenmekte söyled&ğ& şeyler&n gerçek olup olmadığını han& doğru k&ş&yle 

gerçekten konuştuğum k&ş& o k&ş& m& &y& tey&t etmek anlamında sıkıntı çeker&m,” 

K10 “Çünkü bazıları tamam &l&şk& yaşamadan öncek& şeyler&n& fotoğraflarını 

farklı koyuyor, b&lg&ler&n& farklı yazıyor. Yan& hang&s& doğru söyleyen hang&s& 

yanlış söyler onu b&lemed&ğ&m &ç&n b&r şey d&yemeyeceğ&m. Çünkü h&ç doğru 

yazanı görmed&m. Ben ş&md&ye kadar onlardan duymadım.” 

K11 “Gerçekte aslında o kadar mal varlığı çıkmayab&l&r g&b& olab&l&r. Aynen 

b&lm&yorum orada görünüyor mu yan&? O tab&& k& hesap dökümü değ&l ama 

şöyle düşün, Buna bu sorun olab&l&yor” 

Katılımların uygulamanın kullanımında kullanıcıları tehd)t altında bırakan 

unsurları olduğu düşünces) ortaya çıkmıştır. Uygulama )le sosyal medya hesaplarının 

etk)leş)ml) kullanılması k)ş)ler)n hayatıyla )lg)l) çok daha ver)ye ulaşması güvenl)k 

tehd)d) oluşturab)leceğ) düşünülmekted)r. Bununla beraber uygulama kullanan 

k)ş)ler)n “güven)lmez k)ş)ler” olab)leceğ)ne da)r yanıtlar gelm)şt)r.   

Uygulamada prof)l b)lg)ler)n) dolduran k)ş)ler)n gerçek olup olmadığına da)r 

doğrulanmasının çok mümkün olamayacağı ve k)ş)ler kend)ler) dürüstlük algısına göre 

prof)ller) doldurması y)ne bu doğrulamayı sağlamakta zorlayab)leceğ) düşünces) 

ortaya çıkmıştır.  

E1 “Ona  göre eşleşme oluyor ama aslında gerçekte o mu değ&l m&? Ya o yüzden 

oradak& o ver&ler&n doğruluğu h&çb&r şek&lde doğrulanmadığı &ç&n ben oralarda 

böyle doğru &l&şk&, doğru eşleşme yapma olasılığı çok düşük görüyorum.” 

K5 “Kötü şek&lde kullanab&l&r. Kötü n&yetl& b&r&s& &se d&yel&m k& oraya 

Instagram’ını paylaştı han& rahatsız ed&leb&l&r konuşmayı &stemed&ğ& halde ne 

b&ley&m &şte Instagram adres&nde vesa&re b&ld&ğ& &ç&n başka hesaplarla mesa& 

sürekl& yazılab&l&r g&b& g&b&.” 

K8 “Güven&l&rl&k üzer&nden aklıma b&r şeyler gel&yor çok başka b&r şeylere 

odaklanamadım şu an. Aslında s&ten&n o güven&l&rl&ğ& kurab&lmes&, yapab&lmes& 
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yan& k&ş&n&n doğruyu söyley&p söylemed&ğ&n& anal&z edeb&l&yor olması bunu 

gerçekç& kaynaklara dayalı dayanarak &lerleyeb&l&yor olması öneml&” 

K9 “Prof&l eşleşmeler&n&n doğru olab&leceğ&n& düşünmüyorum. Kend&m&z& 

doldurduğumuz müddetçe.” 

K10 “Güvens&zl&k sağlar. Yan& &l&şk&de h&çb&r güven olmaz çünkü yan& &nternet 

üzer&nden tanışıyorsun &l&şk& yaşıyorsun ama onun daha öncek& ne geçm&ş&n& 

b&le b&l&rs&n, ne de sonrak&n& b&leb&l&rs&n bu şek&lde.” 

K11“Merak vardır ya böyle &nsanlarda şu çevreye h&ç g&rmed&m bu. 

Olmadığım g&b& sonrasında ya bu tab&& k&. Açıdan bakarak söylüyorum. 

Tattığımız yan& merak eder&z tatmayı. Ama sonrasında hoşlanmayız yazacağım. 

Yan& &l&şk&ye. R&sk alarak macera duygusuyla yan& c&dd&yetle değ&l&z. Sadece ab& 

denemek amacıyla evet. Bu k&ş&yle gerçekten onu merak ett&ğ& &ç&n değ&l de o 

deney&m& yaşamak &ç&n tam  Olab&l&r ben yan& böyle b&r &l&şk&n&n dezavantajı bu 

olab&l&r.” 

Flört uygulamalarının hedefler) arasında uygulamayı kullanan k)ş)ler) o mecrada 

akt)f tutab)lmekt)r. Gelen b)ld)r)mler veya reklamlar )le k)ş)ler)n d)kkatler) çek)lmekte 

ve uygulamaya merak uyandırmaktadır. Bununla beraber kullanıcıların tek b)r d)j)tal 

flört uygulaması kullanmakla kalmayıp başka d)j)tal mecralarda da akt)f olab)lme 

durumu olab)lmekted)r.  

K4 “Evl& bak çocukları da var ama hep &nternette mesela böyle değ&ş&k değ&ş&k 

şeyler yüklem&ş telefonla eş& aldattı yan& çalışmıyor zamanı ya geces& karısı 

uyuduktan sonra ya da gündüz mesela orada hep zamanını geç&r&yor yan& 

zamanında hep oraya ver&yor kend& sorumluluklarını yapamıyor” 

K5 “Bu uygulamayı acaba tekrar kullanıyor mu veya &şte b&r başkasıyla 

görüşüyor mu uygulama üzer&nden g&b& bu tarz belk& han& s&teler oluşab&l&r” 

K6 ”Sonuçta onlar da orada b&rçok k&ş&yle tanışıyor karşısında tanışacağı k&ş& 

de aynı background da gel&yor. B&rçok k&ş&yle tanışarak han& ben& neden seçt& 

kısmında ön yargılı olurlar. Bence b&rb&rler&ne karşı orada ön yargıyı tet&kleyen 

unsur ne olab&l&r unsur yan& han& bu app kullanması b&le başlı başına bence ön 

yargı oluşturur.” 
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K10 “Yan& b&rb&r&n& b&l&rs&n görürsün, etrafındak&ler sana öner&r o şek&lde var. 

B&r de böyle &nternet sanal ortamda b&lg&ler&n& yazıp tanışıp da b&r &l&şk& 

sürdürmek var. Ya sanal ortamın çok yan& sağlıklı olacağını düşünmüyorum.” 

K12 “Ondan sonra farklı b&r&ler&yle konuştuğunu düşünüp daha böyle han& 

şüphec& yaklaşılab&l&r. Sürekl& b&r karşıdak&ne karşı şüphe duyma durumu 

olab&l&r. Güvenmeme durumu. Şu anlık başka b&r&yle konuşuyordur, farklı b&r& 

daha uygulamadan düşmüştür. Mesela han& gelm&şt&r g&b& b&r durum olab&l&r.” 

5.1.2 Flört uygulaması Ole tanışmış çOftlerOn OlOşkOlerOne yönelOk algıların 

tartışılması. Araştırmanın )k)nc) alt problemler)nden )se  flört uygulaması )le tanışmış 

olan ç)ftler)n )l)şk)ler)ne yönel)k algılar )ncelend)ğ)nde )l)şk)lerdek) k)ş)ler)n tutumları, 

beklent)ler) ve yaşadıkları problemler üzer)ne katılımcılardan yanıtlar gelm)şt)r.  

5.1.2.1 Beklent0. Uygulamaların sundukları avantajlar olarak görülen prof)l 

b)lg)ler), vaded)len benl)k sunumları b)reyler üzer)nde beklent)ler) arttırmaktadır. 

Katılımcıların verd)kler) yanıtlar )ncelend)ğ)nde prof)llerde sunulan özell)kler )l)şk)ye 

da)r beklent) oluşturmaktadır.  

K7 “Bu çok güzel b&r kız tamam on numara han& bununla olur d&yeb&l&r. 

Beklent&ler& yüksek olab&l&r çünkü sadece &nternette gördüğü beğend&ğ& ve hızla 

yakınlaştığı g&b& düşünüyorum.”  

K12 “Çünkü b&raz da &nsan han& karşıdak& k&ş& evet, ne kadar kend&n& tanıtmış 

olsa da kafasında da b&r şeyler üstüne ekl&yor.”  

Uygulamaların kullanımında c)nsel )l)şk) beklent)s)n)n oldukça çok olduğu ve 

k)ş)ler)n beklent)s)n) karşıladığı düşünülmekted)r. Bazı flört uygulamalarının bu 

beklent)y) karşılamak üzer)ne tasarlandığı da görülmekted)r. Bununla beraber k)ş)ler)n 

yaşam b)ç)mler)ne ve )stekler)ne göre bulab)leceğ) partner havuzlarının olması bu 

uygulamaları kullanımını arttırmaktadır. Böylel)kle )l)şk) evres)nde c)nsell)k 

beklent)s)n)n çok olduğu düşünülmekted)r.  

Katılımcılardan yanıtlar; 

K9 “c&nsell&k arzularının çok yüksek olduğunu düşünüyorum. Zaten bundan 

kaynaklı olarak bu uygulamalar sürekl& devam ed&yor. “ 
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K10 “b&rb&rler&ne c&nsel ya farklılık aradıkları &ç&n bence bu s&telere 

başvuruyorlar. C&nsell&kte de farklı &stekler& &ç&n. Yan& farklı daha böyle 

heyecan duyacağı b&r&s&n& arıyorlar herhalde. “ 

Çevres) tarafında tanındığı b)r sosyal ortamda )stek ve arzularını rahat )fade 

edemeyenler )ç)n flört uygulamaları )le tanışmaları )l)şk)de b)r konfor alanı olarak 

karşımıza çıkmaktadır.  

K13 “E çok kastırmadan b&r &l&şk& yürüteb&l&rler d&ye düşünüyorum. Açıkçası    

dışarıdan başkasının aracılığıyla tanışmış, tanışmış olan k&ş&lere göre daha az 

gerg&n olab&l&rler. Daha sak&n, daha beklent&s&z açıkçası b&r &l&şk& yürütmeye 

çalışıyor olab&l&rler.” 

Araştırmaya katılanların bulguları )ncelend)ğ)nde rak)pler arasında “ben 

seç)ld)m” algısı )le “b)r)c)k h)ss)yatı” oluşturmaktadır. O k)ş) )ç)n özel olma beklent)s) 

)le )l)şk)lerdek) olumluluk beklent)s) yükselmekted)r.  

Katılımcılardan yanıtlar; 

K8 “Kend&ler&nde eks&k olduğunu h&ssett&kler& o duygu her neyse karşı taraftan 

tamamlayab&l&yor olması ya da &şte d&nlemeyen b&r&yse, d&nlend&ğ&n& h&sseden 

b&r&s& &se bunu sanal ortamdan sev&ld&ğ&n& ya da d&nlend&ğ&n& h&ssett&ren b&r&s&. 

örneğ&n mesela han& bu o duyguyu tamamlayab&l&yor olması muhtemelen d&ye 

düşünüyorum.” 

K9 “B&rçok seçenek arasından ben& seçt& ya da. Tam ters& şöyle de olab&l&r, 

olumsuz bakmak &stersek eğer evet şu anda &ç&n ben& beğen&yor ama hâlâ orada 

m&lyonlarca seçenek var ve b&r sonrak& seçeneğ& benden çok daha &y& olab&l&r.” 

5.1.2.2 Problemler. Flört uygulamaları aracılığıyla tanışmış olan ç)ftler)n 

)l)şk)ler)nde yaşadıkları problemlere yönel)k bulgular )ncelend)ğ)nde oldukça sık 

cevaplar alınmıştır.  

Araştırmada elde ed)len bulgular net)ces)nde flört uygulamalarının )l)şk)ler)n 

sürekl)l)ğ) üzer)nde ver)ml) b)r etken olduğu görülmemekted)r. Uygulamayı terc)h 

etme sebepler) bakımından k)ş)lere seçenek sunması avantaj )ken )l)şk)ye devam etme 

sürec)nde )se “seçenekler)n varlığı” )l)şk)de problemler meydana get)rmekted)r. 

Ertoy’un araştırmalarından elde ett)ğ) bulgular net)ces)nde  çevr)m)ç) flört 

uygulamaların b)rden fazla seçeneğ)n barındığı prof)ller)n yer alması kullanıcıların  
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)sted)kler) g)b) kend)ler)n) serg)lemes) ve )sted)kler) prof)ller) seçeb)lmes) özell)ğ) )le 

“b)yoloj)k market” benzetmes) araştırma bulgularımızı destekler 

n)tel)kted)r(Ertoy,2021). Katılımcıların b)rçoğu flört uygulamalarının kullanıcılara 

sunduğu b)rden fazla partner adayının )l)şk) )çer)s)nde k)ş)ler)n “tahammülsüz, çabuk 

vazgeçme, aldatma” g)b) tutumlar serg)lemes)n) kolaylaştıracağını düşünmekted)r.   

Katılımcılardan yanıtlar; 

K1 Çok fazla b&r efor sarf etm&yor doğal olarak da bu aslında çok da değerl& 

b&r şey olmuyor b&r süre sonra yan& bununla konuştum olmadı öbürüne han& 

olmadı öbürüne b&raz kolay vazgeç&leb&l&r.” 

K3 “Aynı anda şu an 2 kızla konuşmadın ne malum? Tab& çünkü yan& bu 

uygulamada han& onunla konuşab&l&rs&n eş zamanlı öbürüyle de 

konuşab&l&yorsun vesa&re g&b& yan& her ne kadar &şte bell& b&r süre geçmed&kçe 

bu güven& oturtmak bence bu tarz şeylerde &l&şk&lerde daha zorlu oluyor.” 

K4 “Erkekler konusunda yan& sadakats&zl&k sorunu çok olur yan& ben öyle yan& 

güvenemem mesela bu bana böyle yazıyor ama kes&n başkasına da yazıyordur 

d&ye” 

Sadece b)r tuşla )l)şk)ye başlayab)lme )ht)mal) olması k)ş)ler)n o )l)şk)ye 

sundukları emeğ) azaltmaktadır. Böylel)kle çabası az olan b)r  süreçte çabuk vazgeçme 

eğ)l)m) kolaylıkla olab)lmekted)r. ”hızlı tüket)m, ’kullan at’” olarak algılanan b)r )l)şk) 

b)ç)m) olarak görülmekted)r. Şenol (2023)’un araştırmasıyla benzer görüşler olduğu 

görülmekted)r. K)ş)ler)n ‘tek gecel)k’ )l)şk)ler arayışı )le )l)şk)ler) ‘akışkan ve devamlı 

değ)şen d)nam)k’ olması görülür (Şenol, 2023). Sav(2018)’)n araştırması )se bu 

görüşün zıddını savunmaktadır. Sav(2018) )nternet ve sosyal medya aracılığıyla evl)l)k 

)l)şk)ler) kurulab)leceğ) görüşünded)r. 

Katılımcılardan yanıtlar; 

E1 “Espr&s& çek&c&l&ğ& aslında g&d&yor. G&zeml&l&k b&raz şeyd&r. Çek&c&l&ğ& de b&r 

anlamda kend&s&n& de get&r&r. O çabuk kaybolursa o zaman &l&şk&de çok çabuk 

b&t&yor. O yüzden zaten şu anda ben gençlere bakıyorum mesela çok hızlı b&r 

şek&lde zaten şey tüket&yorlar, &l&şk& tüket&yorlar.” 
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E1 “çok fazla b&r efor sarf etm&yor doğal olarak da bu aslında çok da değerl& 

b&r şey olmuyor b&r süre sonra yan& bununla konuştum olmadı öbürüne han& 

olmadı öbürüne b&raz kolay vazgeç&leb&l&r.” 

K8 “O k&ş& &ç&n çok c&dd& b&r &l&şk&ye dönüşeb&leceğ&n& düşünemed&m. çünkü bu 

olmazsa d&ğer& de var g&b& b&r tutum söz konusu olab&l&r. İnsan b&raz 

şımarılab&l&r, Şımardığı &ç&n el&ndek&n& kıymet&n& anlamakta güçlük çekeb&l&r. “ 

Uygulamaları kullanan k)ş)ler)n aldatmaya daha mey)ll) oldukları görüşü ortaya 

çıkmıştır. Flört uygulamalarının varlığı k)ş)ler)n b)rden fazla seçeneğ)n varlığından 

haberdar ederek algılarında “terc)h ed)len” k)ş) olarak görülmeler)n) 

kolaylaştırmaktadır.  

Katılımcılardan yanıtlar; 

K4 “bence özell&kle erkekler konusunda yan& sadakats&zl&k sorunu çok olur 

yan& ben öyle yan& güvenemem mesela bu bana böyle yazıyor ama kes&n 

başkasına da yazıyordur d&ye düşünürüm k& öyled&r em&n&m. Yan& öyle 

düşünürüm ben d&rekt” 

K10 “ama heps&n& eks&k yazmışlar b&lg&ler&n& yan& kend&ler&n& bekar 

göster&yorlar. Bunlar çok güzel b&r hayat yaşıyorlar. Yan& b&rl&kte oluyorlar 

ama ondan sonra b&r&n&n kocası b&r&n&n karısı çıkıp gel&yor.” 

Problemler) çözmede )l)şk)de çokça seçeneğ)n var olması o )l)şk) )çer)s)nde 

problem çözmek yer)ne daha tahammülsüz davranab)lme durumlarını ortaya 

çıkarmaktadır. 

Katılımcılardan yanıtlar; 

K4 “Problemler& çözmek yer&ne o zaman yan& üstünü kapatıp, arayış 

yapıyorlardır.” 

K9 “Beklent&ler&n&n karşılanmadığı anda, yan& b&rkaç maddey& b&le çekemed&ğ& 

anda problemler ortaya çıkab&l&r yan&. Belk& de tahammül sev&yes& &l&şk&lerdek& 

tahammül sev&yes& çok daha düşük seyredeb&l&r” 

K9 “Bana kalırsa değ&şt&r modu'nu” 
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K11 “Yan& bence en ufak b&r olumsuzlukta acaba ötek&ne de baksam mıydım? 

Oluşab&l&r“ 

K13 “Çözmek &ç&n çok aşırı efor sarf edecekler&n& düşünmüyorum. Yan&. 

Herkes herkes&n dönüp g&deb&l&r d&ye düşünüyorum.” 

Tartışma ve problem çözme yöntemler)ne bakıldığında )se k)ş)ler)n b)rb)rler) 

arasında üstünlük sağlama )steğ) olab)lmekted)r. Bununla beraber uygulama 

aracılığıyla tanışmalarına bağlayarak yaşanab)lecek b)r olumsuz durumdan kend)ler)n) 

sorumlu tutmamaları )l)şk)de man)pülat)f tutum olarak görülmekted)r. Yıldız ve 

Özarslan’ın da araştırmalarında flört ş)ddet)n )l)şk)lerde yaygın olduğu ve özell)kle 

erkekler)n “hesap ş)fres) )steme, )z)ns)z telefon ve b)lg)sayarı karıştırma vb.” g)b) 

davranışlar serg)led)ğ) görülmekted)r (2022). 

Katılımcılardan yanıtlar; 

K4 “orada daha rahat oldukları &ç&n ustaca bence yan& kel&meler&n& 

konuşmalarını cümleler&n& süsleyerek b&r şek&lde hemen kend&ler&n& aklayıp 

savunab&l&r ler g&b& gel&yor” 

K10 “b&rb&rler&ne güvens&zl&kler& başlıyor &şte. “Sen ben&m bu s&teden buldun 

&şte sen ben& buradan buldun, sen düzgün olsaydın burada &ş&n olmazdın”. 

K10 “. “Düzgün olsan ben zaten bu s&teden bulamazsın. Sen&n o s&telerde ne 

&ş&n vardı ya” 

K11” Net b&r&s& baskındır. Olumsuz olarak. B&r&s& baskındır. Mutlaka b&r&s&n&n 

ded&ğ& daha etk&n olur haklı ya da haksız ded&ğ& her zaman olur, öyle baskın 

demek &st&yorum. Tamam haklı ya da haksız kend&n& daha &y& &fade ed&yordur. 

D&ğer tarım farklı olsa b&le daha az &fade edeb&ld&ğ& &ç&n d&ye. B&r kere daha 

baskındır yan&?  Öyle düşünüyorum ve bu flört uygulamaları yüzünden de 

olab&l&r bazen. Olab&l&r han&?” 

Prof)ller oluşturulurken k)ş)ler)n bel)rtt)kler) dışında b)r k)ş) olarak var olması 

)l)şk)de hayal kırıklığını arttırab)lmekted)r. Sahte )çer)kler)n olması veya k)ş)ler)n 

prof)llerde yer alan b)lg)ler) abartması sonucu )l)şk) )çer)s)nde hayal kırıklığı oldukça 

çok olab)lmekted)r.  

Katılımcılardan yanıtlar; 
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K7 “İl&şk&ler&nde b&rb&rler&n& doğru tanımadıkları &ç&n hızlı yakınlaşıyor olsa 

eğer yavaş yaklaşıyorsa ayrı ama hızı yakınlaşıyor olan b&rb&rler&n& 

tanıyamadıkları &ç&n çok beklent&s& çok yüksek olduğunda çok üzüleb&l&rler.” 

K7 “Genelde &nternet ortamında üzümün bağını sormuyorlar ya da k&mse 

ben&m bağım kötü dem&yor. Ana aracı da öyle değ&l etrafa da soru konu 

komşuya da sorulduğu &ç&n sen o söylemes& öbür söylüyor. O yüzden avantajı 

dezavantajını çok göremed&ğ&n b&r &l&şk& çok boyutlu bakamadığım b&r &l&şk&de 

mutlaka gol y&yorsun” 

K8 “b&rb&rler&ne karşı beklent&ler& daha &y& tanışma ve kr&ter anlamda yüksek 

olduğu &ç&n kend& kafalarında da b&r beklent& var.  o beklent& yüksek b&r tartışma 

alındı o beklent&y& karşılamadığını da k&ş&n&n çok b&r şey olab&l&r s&n&rleneb&l&r 

agres&fleşeb&l&r ve o ısrarla k&ş&n&n kend&n& yönetmes& çoğunlukla zordur o 

yüzden tartışmalar büyüyeb&l&r.” 

K11 “kızlar açısından ded&ğ&n g&b& o v&tr&ndek&  görüntüyle gerçektek& 

görüntüsü özell&kle kızlarda aynı olmayab&l&yor. Erkek &ç&n bu büyük problem. 

Kullanılan faceapp uygulamalarından. Eğ&t&m durumu &y& olab&l&r ama y&ne de 

cah&l de olab&l&rler.” 

K12 “Eğer uzun süre onl&ne olarak er&ş&m kurulmuşsa &lk görüldüğü an neler 

olab&l&r? Orası b&raz r&skl& g&b& gel&yor. Gerçekten kokusu, görünüşü uygunsuz 

olduğu herhang& b&r şey daha çok batıyor olab&l&r.” 

K12 “Çünkü kafasındak& prof&lden tamamen farklı b&r gelecek b&r &nsan banka 

açısından eğer. Herhang& görüşüp y&ne başta devam ett&yse de &lerleyen 

zamanlarda y&ne farklı olumsuzluklar çıkab&l&r.” 

Seçenekler)n varlığı )l)şk)n)n sürekl)l)ğ) durumunu olumsuz etk)lemekted)r. 

Partner havuzunun bol olduğu b)r ortamın varlığının b)l)nmes), k)ş)ler)n var olduğu 

)l)şk) )çer)s)nde da)ma kıyas yaparak uzaklaşmasına yol açab)leceğ) göz önünde 

bulundurulmaktadır. 

Katılımcılardan yanıtlar; 

K5 “…b&ld&ğ& &ç&n ben yan& ben olsam y&ne kend&m& onların yer&ne koyuyorum 

han& belk& benden daha &y& seçenek olursa sonuçta 2 tarafta bunu b&l&yor ve 

kabul ed&yor bu uygulamanın amacı bu zaten han& sürekl& b&r seçenek olacak 
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bu uygulamayı kullanmaya devam ed&yoruz. Hatta veya seçmeye devam 

ed&yoruz han& çok &y& etk&leyeceğ&n& düşünmüyorum.”.. 

K7 “En güzel olmadığım her yerde hızlı bağlanmam &nsan seçeneks&z 

kaldığında kend&n& seçeneks&z bıraktığında bağımlılığı daha fazla ya ben sens&z 

olamam demeye başlıyor. Yan& ben&m sen olmasan da başkaları olab&l&r ha ama 

bu fazla seçenek yüzünden şu dezavantajlı olab&l&r ya nasıl olsa ben&m 

seçeneğ&m var yan& en ufak b&r şeyde üstünü s&leb&l&r.” 

K9“çok fazla seçenek sunuyor. S&ze uygulama ve aslında bu da yan& &nsan 

doğasına b&raz aykırı g&b& sank&. B&r obje seçer g&b& aslında eş veya partner 

seç&yorsunuz orada. Bu da ben&m &ç&n b&r dezavantaj.” 

B)rden fazla k)ş)yle tanışma yapab)lme )mkanı olması ve sıklıkla flört deney)m) 

yaşayab)lme )mkanı sunan uygulamaların k)ş)ler)n doyumları üzer)nde negat)f b)r etk) 

sağlayacağı öngörülmekted)r. Özell)kle c)nsel beklent)de yüksek olmasıyla beraber 

doyum beceres)nde negat)f etk) olacağı düşünülmekted)r. Araştırmalardan Ertoy’un 

bulgularıyla benzerl)k göstermekted)r(2021). Bununla beraber partnerler)n) seç)mde 

f)z)ksel özell)kler)n ön plana çıkması düşük )l)şk) doyumu olduğunu kanıtlayan 

araştırmalar mevcuttur (Sáez, R)emer, Brock, Gerva)s, 2019; akt.Yayla,2023).  

Katılımcılardan yanıtlar; 

K.1 “Çok el&n&n altında sank& pazara çıkmışsın da han& tak tak tak 

alıyormuşsun g&b& o açıdan sank& b&raz doyum &lk başta çok doygun g&b& 

geleb&l&r herhalde d&ye düşünüyorum yan& &lk başta tazy&kl& gel&r herhalde ama 

sonra tazy&k& azalır” 

K5 “Onların gördüğüm kadarıyla o zaman doyumların az olduğunu 

düşünüyorum.” 

K 7 “Beklent&ler&n yüksek olduğu &ç&n ne doyum olab&l&r ne bekled&ğ&…” 

K 9 “Bence herhang& b&r doyuma ulaşab&lecekler&n& düşünmüyorum” 

K10 “Doyum duyacaklarını tahm&n etm&yorum b&r zaman sonra ondan da 

doyumlu b&t&yor. Yan& şey& b&t&yor. Ondan sonra farklı fantez&ler&n farklı şeyler 

&st&yorlar. Evet. Tamam ama göre öyle çünkü ya farklı hazlar &st&yorlar. Farklı 

fantez&ler farklı k&ş&ler. Onun &ç&n de h&çb&r ya evl&l&kler&, h&çb&r şey& şey sürmez 
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bunların &l&şk&ler&. Çünkü b&r zaman sonra aynı yemeğ& yerm&ş g&b& ondan da 

bıkkınlık duyuyor.” 

K)ş)ler)n flört )l)şk)ler) )ç)n seçt)kler) bu yöntem )le )l)şk)ye başlayab)lme 

tutumları o k)ş)ler)n geleneksel erkek kadın roller)nden farklı olduğunu da söyleneb)l)r. 

Geleneksel yollar dışında çevr)m)ç) platformlar aracılığıyla )l)şk) kurma beklent)s)nde 

olan b)reyler)n geleneksel roller dışında olab)leceğ) düşünülmekted)r. Bununla beraber 

katılımcıların kadın erkek roller)n)n yer)ne get)r)lmes)nde flört uygulamaları 

kullanımından bağımsız olarak k)ş)ler)n karakter özell)kler)ne bağlı olduğu görüşü de 

savunulmaktadır.  

Katılımcılardan yanıtlar; 

K4. “&nsanlar ev&nde ya da atıyorum erkekse kend& sorumluluklarında ya da 

kadınsa da y&ne sorumluluk zayıf olduklarını düşünüyorum zaten el&yle ya da 

&şte yan& b&r şek&lde kend& hayatıyla &lg&lenen çoğu &nsanlar çok oraya zaman 

ayıramayacak” 

K 9 “Yen& jenerasyon. Kadın erkek ayrımını çok daha az h&ssett&r&yor b&ze. Yan& 

eve bakma konusunda da ya da çocuk bakma konusunda da yan& b&rçok şeyde 

artık daha ortak bakılıyor her şeye. Yan& daha geleneksel kalıplardan 

çıkarıldığına &nanıyorum. Bu uygulamayı kullananların da bu şek&lde 

olab&leceğ&ne &nanıyorum.” 

“Böyle b&r uygulamada yan& çok fazla seçenek var &çer&de &k&s& de böyle b&r 

yerden geld&. Oradan b&rb&rler&n& seç&c&ler ve daha az kıskançtırlar. Genel Türk 

İnsanı g&b& değ&l de. Daha açık yan& açık derken &l&şk&y& başkalarıyla açık 

anlamda dem&yorum da. Daha az kıskançtır.” 

Flört uygulamaları kullanımı son dönemlerde bell) yaş aralıklarında çok daha 

normalleşt)r)lmes)ne rağmen geleneksel yapıya uygun a)le modeller)nde ebeveynler)n 

ve yakın çevren)n ayıplayab)leceğ) düşünülmekted)r. Bu sebeple tanışma b)ç)mler) 

saklanab)lme durumu ortaya çıkab)lmekted)r. Mahalle baskısı, çevreden utanma )le 

saklama tutumu ortaya çıkab)lmekted)r. Aydoğan’ın araştırma sonucunda sosyal ortam 

baskının daha çok kadınların maruz kaldığı ve kadın kullanıcıların flört 

uygulamalarının akt)f olduğunu g)zleme eğ)l)m)nde olduğu görülmekted)r(Aydoğan, 

2020). 
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Katılımcılardan yanıtlar; 

K.12 “Kend& yan& nedense bu b&r g&zl& b&r g&ym&ş g&b& oluyor. Han& büyüklere 

“nasıl tanıştınız ?” d&ye sorulduğunda böyle b&r ortamda han& çok fazla 

uygulamadan tanıştıklarını söylemeye çok yanaşmıyorlar. Han& g&zl& saklı b&r 

şeym&ş g&b& düşünüyorlar d&ye düşünüyorum. B&raz han& bu utanılacak b&r 

şeym&ş yaklaştıklarını düşünüyorum. “ 

 K 9 “şu ank& Türk&ye’n&n koşullarını düşünürsek belk& tanışma süreçler&n& 

anlatırken bunu kamufle etmek &steyeb&l&rler. Tab&& k& uygulama üzer&nden 

tanıştıklarını söylemeden. Belk& ekstra b&r h&kaye yazarak tanıştırma &şlem&n& 

gerçekleşt&reb&l&rler.” 

B)reyler oluşturdukları prof)llerle kend) k)ml)ğ) dışında sah)p olmadıkları 

özell)klerle sosyal b)r çevre ed)nmeye çalışab)lmekted)r. İl)şk)n)n )lk başlarında 

prof)l)nde oluşturdukları özell)kler) öne çıkarmaya çalışan b)r k)ş)l)ğe dönüşerek )l)şk) 

)çer)s)nde sah)p olmadığı özell)kler) )le kend)n) karşı tarafa kabullend)rme çabası 

)çer)s)nde olab)lmekted)r. Varlığını kabullend)rme davranışı görüleb)lmekted)r.  

Katılımcılardan yanıtlar; 

K6 “Çevres&yle tanışmadan, onun gerçekten nasıl b&r& olduğunu tamamıyla 

öğrenem&yor olab&l&rs&n. Çünkü kend&n& b&r prof&l yapmış da olab&l&r. O k&ş& 

han& o ekled&kler& yazdıkları olmak &sted&ğ& &nsan ama aslında olmadığı &nsan 

ya da han& sırf popüler olan şeyler& de ekleyerek mesela kend&ne. Aslında 

olmadığı b&r &nsan prof&l&n& yapmış da olab&l&r.” 

K7 “Çok yapay olur d&ye düşünüyorum. Kend&n& göstermek &sted&ğ& g&b& 

göster&r ama asıl gözükmes&n& &stemed&ğ& yanlarını sakladığı &ç&n e bunun da 

gözükmes& zamanla ortaya çıktığında sahte başlamış &l&şk& sonunda sıkıntıyla 

b&ter d&ye düşünüyorum.” 

“Sanal &l&şk&lerde &nsanlar genelde çok sanal davrandıkları &ç&n sadece kend& 

&sted&kler& yönler&n& göster&p &stemed&kler& yönler& &zled&kler& &ç&n çok c&dd& 

problemler yaşıyorlar. B&rb&rler&n& tanıdıkça sen ben&m bekled&ğ&m g&b& 

değ&ls&n ne dönüyor var bu da 2 tarafı çok yıpratıyor aslında” 
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 K12“ Çünkü kend&n& b&r prof&l yapmış da olab&l&r. O k&ş& han& o ekled&kler& 

yazdıkları olmak &sted&ğ& &nsan ama aslında olmadığı &nsan ya da han& sırf 

popüler olan şeyler& de ekleyerek mesela kend&ne.  

Aslında olmadığı b&r &nsan prof&l&n& yapmış da olab&l&r” 

Uygulamaların kullanımında k)ş)ler )l)şk)ler)nde her an vazgeçeb)lme 

potans)yel) olab)lmes) )le b)rb)rler)ne olan tutumlarında a)t olma duygusunun az 

olab)leceğ) düşünülmekted)r.  Sah)plen)c) tutumdan uzak b)r rol 

üsteleneb)lmekted)rler.  

Katılımcılardan yanıtlar; 

K9 “eğer çok kıskanç b&r& olsa partner&n o zaman. O uygulamada sen&n daha 

önce bulunduğunu b&le kıskanır yan&. Önces&n& b&le kıskanab&l&r. O yüzden bell& 

b&r kıskançlık sev&yes&ne aşmış &nsanlar oradalar zaten” 

D)j)tal medya kullanımının akt)fl)ğ) flört uygulamaları )le d)ğer uygulamaları 

kullanımını da caz)p hale get)reb)lmekted)r. Bununla beraber k)ş)ler)n )l)şk)ye 

başladıktan sonra d)j)tal mecralarda partner)n)n bulunmasını r)sk olarak göreb)leceğ) 

sonucu çıkmaktadır. L)teratürdek) bazı araştırmalarda bu bulguları 

desteklemekted)r(Güleç, 2018). 

Katılımcılardan yanıtlar; 

K6 “O k&ş& o arayış &ç&nde han& o beklent& &ç&nde uygulamayı kullandığı &ç&n 

daha fazla güven sorunu yaşar. Karşındak& k&ş& daha fazla güven sorunu 

yaşayab&l&r ve &şte. Han& &l&şk&n b&t&nce tekrar aynı şek&lde farklı b&r&n& 

bulacağımı düşüneb&l&r. Bence apl&kasyon b&rb&r&n& bulanla güven sorunu d&ğer 

kısma göre daha fazladır.” 

“B&r görüşmeye başladığında “hâlâ o app’e  b&r&ne bakıyor mu?” d&ye 

düşünüyor olurum.  

Yan& ben&m &ç&n de han& belk& de benle daha tam b&r şeyler yoluna g&decek m& 

g&tmeyecek m& test yan& sonuçta b&r flört aşaması han& b&r b&rb&r&n& tanıma 

aşaması bu aşamada hala bu apple kullanıyor mu?”” 

K4 “Benle b&r yola g&rd&kten sonra orada daha b&r bağlantısı olmasını &stemem 

şahsen.” 



  55 
 
 
 

K4 “Evl& bak çocukları da var ama hep &nternette mesela böyle değ&ş&k değ&ş&k 

şeyler yüklem&ş telefonla eş& aldattı yan& çalışmıyor zamanı ya geces& karısı 

uyuduktan sonra ya da gündüz mesela orada hep zamanını geç&r&yor yan& 

zamanında hep oraya ver&yor kend& sorumluluklarını yapamıyor.” 

K5 “Mesela b&l&r, b&rb&rler&n&n sosyal medya hesabından s&l d&yeb&l&rler belk& 

o uygulamanın da hatta daha önce geçm&şte &şte k&mle konuştuklarını falan 

merak edeb&l&rler.” 

5.2 Sonuç 

Araştırma kapsamında evl) b)reylerle yapılan görüşmelerden elde ed)len 

bulgular )ncelend)ğ)nde romant)k )l)şk)lerde güven ve sadakat kavramının öncel)k 

sunulduğu görülmekted)r.  

Evl) b)reyler)n flört uygulamalarına  ve uygulama aracılılığıyla tanışmış ç)ftler)n 

)l)şk)ler)ne yönel)k tutumları )ncelend)ğ)nde flört uygulamalarında yer alan 

prof)ll)ler)n sahte )çer)kler)n yer almasıyla beraber güvenl)k tehd)d) oluşturması 

katılımcıların uygulamayı güven)lmez bulduğu sonucunu çıkarmıştır. K)ş)ler bu 

platformlar aracılığıyla )l)şk)ye başlasalar b)le b)rden fazla problem karşı karşıya 

geleb)lecekler) düşünülmekted)r. İl)şk)de problem oluşturan etmenler)n başında 

seçenekler)n varlığı olması görülmekted)r. Beraber)nde b)rden fazla partner adayının 

varlığını b)len k)ş)ler)n )l)şk)ler)nde tahammülsüz, problem çözme becer)s)nden uzak, 

)l)şk)y) ve )l)şk)de olduğu b)reyler) sah)plen)c) tutumdan uzak tutumlar gösterd)kler)n) 

bel)rtm)şlerd)r. İl)şk) )çer)s)nde k)ş)ler)n karakter özell)kler)n)n burada öneml) b)r etken 

olduğu düşünülse de flört uygulamalarının )şley)ş)ndek) algor)tmalar )le k)ş)ler)n “çok 

fazla seçeneğ)m var” tuzağına düşmemeler) olanaksızdır.  

Hızı tüket)m)n olduğu dünyamızda )l)şk)ler)nde hızlı başlangıçlarla başlaması 

hızlı b)t)şler) get)rmekted)r. Flört uygulamalarında k)ş)ler kend)ler)n) serg)lemek 

)sted)kler) prof)ller) oluştururken, eşleşt)kler) b)reylerde arzu ett)kler) özell)k görme 

eğ)l)m) yüksekt)r. Bununla beraber görülmekted)r k) )l)şk)de beklent)ler)n 

karşılanmaması durumunda oldukça fazla hayal kırıklığı görüleb)lme durumu ortaya 

çıkacaktır. İdeal ett)kler) partnerler)n prof)ller)nde yer alan özell)kler) b)r bakıma 

tüket)c) konumunda yer ed)nerek faydalanma )steğ)nde bulunacaklardır. 
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Flört uygulamalarının güven)l)r bulunmama sebepler)n)n başında sahte 

)çer)kler)n kolayca sunulab)lmes) olarak görülmekted)r. K)ş)ler sunmak )sted)kler) 

veya olmak )sted)kler) k)ml)kler) rahatça )fşa edeb)lmekted)rler. Flört uygulamalarının 

bu prof)ller) güvenl)k s)stem)nden geç)r)ld)ğ)ne da)r beyanlarda bulunsalar da onlarca 

fazla sahte )çer)ğ)n olduğuna da)r eleşt)r)ler yer almaktadır. K)ş)ler)n meslekler)n), 

hob)ler)n) veya k)ş)l)k özell)kler)n) doğrulama )mkanının çok güç olması sahte )çer)kle 

dolu prof)ller)n yer almasını kolaylaştırmaktadır.  

Flört uygulamalarında daha önce karşılaşma )mkanın düşük olacağı prof)llerle 

hızlıca  )let)ş)me geç)lmes) beklent)s)ne uygun partner adayı )l)şk)de hızlı )lerlemen)n 

yolu olacağı düşünülmekted)r. Burada prof)llerde k)ş)ler)n dürüstçe yazdığı 

varsayılarak )l)şk)n)n başlamasında büyük b)r avantaj olarak görülmekted)r.  

Flört uygulamalarının mob)l c)hazlarla yer ve zaman fark etmeden ulaşılab)l)r 

olması )l)şk)lere başlamada avantaj sağlarken, )l)şk) başladıktan sonra tehd)t altında 

bırakan d)ğer b)r unsur olarak görülmekted)r.  

Sosyalleşme alanlarının d)j)tal mekanlara kaydırılmasıyla bu tür mecrada 

flörtleşmen)n normal karşılanması )le )l)şk)ler)n sosyal çevreye duyurulması üstü 

kapalı olarak sunulab)ld)ğ) görüşü ortaya çıkmıştır. Katılımcıların çevreler)nden 

ed)nd)kler) deney)mlere göre uygulama kullanan b)reyler)n )l)şler)n) a)leler)ne )lan 

etme evres)nde tanışma b)ç)mler)n) g)zled)kler) görülmekted)r. Araştırmamızda 

katılımcıların da kadın ağırlıklı olması )le ortaya çıkan bulgular benzer sonuçları 

göstermekted)r. Kadınların toplum )ç)nde kend)ler)n) tehd)t altında h)ssetmeler) flört 

uygulamalarını kullanımında da benzer sonuçları çıkarmıştır. Sosyal çevreler)nde 

toplumsal ahlak normlarında sadece kadının ayıplandığı aş)kârdır.  

Flört uygulamalarının partner havuzundan rastgele seç)mlerle o günlük moduna 

uygun partnerle eşleşme )ht)mal) kullanıcıların güvenl)k tehd)d) altında olmasını 

doğurab)ld)ğ) düşünülmekted)r. Referans göster)lmeden, ortak b)r çevre olmadan 

toplumsal rollerden kaçışın b)r yolu olmasıyla beraber k)ş)ler)n en ufak b)r 

olumsuzlukla beraber )l)şk)den hızlıca uzaklaşab)leceğ)  görüşü hak)md)r.  

Romant)k )l)şk)ler)n başlamasında flört uygulamaları k)ş)ler)n beklent)ne uygun 

partner bulmada b)r avantaj olarak görülürken )l)şk)n)n sürekl)ğ)nde ve doyum alma 

beceres)nde olumsuz b)r etken olduğu görülmekted)r. C)nsel beklent)ler)n yoğun 

olduğu fakat b)rden fazla deney)m yaşama )mkanı sunmasıyla doyumdan uzak b)r 
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yaklaşım olab)leceğ) sonucu ortaya çıkmıştır. Flört uygulamalarında kullanıcıların 

b)rden çok deney)m sağlama )mkanı olmasıyla beraber c)nsel )l)şk)de tatm)n 

duygularının azalacağı görüşü ortaya çıkmıştır. C)nsel beklent)ler)n oldukça fazla 

olmasıyla beraber k)ş)ler)n fantez)ler)n) gerçekleşt)reb)leceğ) partnerler) bulma 

olasılıkları fazladır. Bununla beraber uzun sürel) )l)şk) deney)m)n)n az oranda olacağı 

düşünülmes) )l)şk)lerde partnerler)n sıklıkla değ)şmes)ne sebep verecekt)r. Bu da c)nsel 

tatm)ns)zl)ğ) doğuracağı düşünülmekted)r. 

Flört uygulamaları )le tanışan ç)ftler)n )l)şk)ler)nde yaşadıkları problemlerden 

partnerler)n güvens)zl)k duygusu üzer)ne durulmuştur. Katılımcılar  İl)şk) başladıktan 

sonra uygulamaların s)l)nmes), d)j)tal medya kullanımın azaltılması g)b) partnerler)n 

)stekler) olab)leceğ)n) bel)rtt)ler.  

Flört uygulamalarının )şlevsell)ğ)nde, b)reyler)n toplumsal baskıdan kaçmaya 

yönel)k tutumlarının kolaylaştıracağı sonucu çıkmıştır. Burada c)ns)yetler)n 

yönel)m)yle )lg)l) herhang) b)r bulgu elde ed)lmem)şt)r. Yapılan l)teratür 

araştırmalarında k)ş)ler)n flört uygulamalarını terc)h etme sebepler) arasında c)nsel 

yönel)mler)ne uygun partner bulmada er)ş)m kolaylığı olduğu görülmekted)r. Bununla 

beraber çalışmamızda buna da)r herhang) b)r bulgu ed)n)lmem)şt)r.  

5.3 ÖnerOler 

Araştırma İstanbul’da yaşayan evl) b)reyler üzer)nde yapılmıştır. Araştırma 

örneklem) daha gen)ş tutularak yapılab)l)r. Bununla beraber flört uygulaması )le 

evlenm)ş b)reyler)n, bu yöntem dışında evlenm)ş b)reyler)n )l)şk)ler)ne yönel)k 

tutumları araştırılab)l)r.   
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